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0 czem mówiono w czasie narady b. premjerów pomajowych?

WARSZAWA, 7. 3. (Tel. w t G.). 
'Dziś o godzinie 1 popoł. w  Belwederze 
odbyła się wielka konierencja, w  której 
wzięli udział Prezydent Rzplitej, min. 
spraw wojskowych Piłsudski i wszyscy 
premierzy rządów pomajowych, a więc 
p. Barie!, kióry dzid rano przyjechał ze 
Lwowa, pp. Jędrzejewlcz, Prystor, SwI- 
talskl 1 Sławek.

Przypomnieć należy, ze konferencje 
b. premjerów zostały rozpoczęte przed 
niespełna 2 laiy za rządów pułk. P rj-  
stora. Odgrywały one 
rolę czynnka opiniodawczego w najważ • 

niejszych sprawach państwowych. 
Konferencję dzisiejszą poprzedziły róż
ne narady wśród dygnitarzy sanacyj
nych. M. in. wczoraj konferował p. Świ- 
talski z pułk. Prystorem.

O naradzie b premjerów żaden ko
munikat vwdany nie będzie. Tern nie
mniej budzi ora olbrzymie zaintereso- 
wanie, zwłaszcza w  sanacyjnych kołach 
politycznych, i najróżnorodniejsze do
mysły oraz pogłoski. Wśród powodzi 
ploiek wysuwa się ra pierwsze miejsce 
jedna, a mianowicie, że 
mm. Piłsudski niezadowolony z tez u 
chwalonych przez większość sejmową 
dnia 26 stycznia, — przedstawił opra
cowane przez siebie wytyczne zmiany 
ustroiu. Pozatcm wysuną! podobno ży
czenie rozwiązania Izb ustawodawczych 
! zarządzenie nowych wyborów pod ha

słem zmiany ustroju.
Inne pogłoski mówią o projektowanej

zmianie rządu.
Zmiana ta nastąpić ma zaraz po zam
knięciu sesji sejmowej, a więc w  przy
szłym tygodniu. Utrzymują, że w wyni
ku jej ustąpi zarówno obecny premjer 
Jędrzejewicz, jak i jego brat Wacław 
Jędrzejewicz, obecny minister oświaty,

który na poprzedniem stanowisku wice
ministra skarbu był autorem ustąpmy u- 
posażeniowej.
Sesja sejmowa zamknięta bęuzłe zaraz 
po załatwieniu ustawy o pełnomocnic
twach oraz po uchwaleniu poprawek se

nackich do budżetu.

P ro je k t u s ta w y o petaom etnictw ach
Ustawa o pełnomocnictwach brzmi: 

„Upoważnia się Prezydenta Rzplitej 
do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy do dnia. na który zostanie zwo 
łany Sejm na najbliższą sesję z wy czaj 
ną w zakresie ustawodawstwa państwo
wego z ograniczeniem zawartem w art 
44 ust. 6 Kon:tytucji.“

A więc ustawa, identyczna zresztą 
z tą, jaką uchwalił Sejm w marcu 1923 
r., — wyłącza zmianę konstytucji od 
pełnomocnictw. Pozatem dekrety migą 
obejmować wszystkie dziedziny.

W  uzasadnieniu do projektu ustawy 
o pełnomocnictwach czytamy: „Ogólna 
sytuacja w  pastwie, mimo iż ulega pj-« 
wnej poprawie uzasadnia potrzebę istnie
nia także w  roku bież. w OKresie naacho- 
dzącej przeiwy w pracach Izb ustawo
dawczych takiego stanu, w którym pań
stwo miałoby możność szybkiego i 
skutecznego działania drogą aktów n- 
stawodawczych. W  związku z tern rząd, 
wzorem lat ubiegłych, których doświad
czenie wykazało pełną celowość udzie
lonej delegacji ustawodawczej, wnosi

powyższy projekt ustawy.**
Ustawa o pełnomocnictwach wywoła 

już prawdopodobnie jutro przy pierw-
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szem czytaniu dyskusję polityczną. Osta
tecznie uchwalona będzie przez Sejm 
najdalej w przyszłym tygodniu, poczem 
zaraz przejdzie do Senatn.

W  kołach sanacyjuycn utrzymują, że 
w  najbliższym już czasie rząd wyda ną 
zasadzie pełnomocnictw kilka ważnych 
ustaw natury gospodarczej i finansowej, 
które zamierza wnieść do Sejmu, licząc, 
że sesja tegoroczna będzie trwała przy
najmniej do końca marca.

Tymczasem weoług pogłosek, wyda
ny został rozkaz jak najszybszego za
kończenia prac Sejmu, gdyż —  jak mó
wią — m;n. Piłsudski chce, aby ak naj. 
rychlej zostały zarówno zamicnięte pra
ce Sejmu jak i przeprowadzona zmiana 
rządu, albowiem już w  drugiej połowie 
mała zamierza wyjechać zagranicy

Wyłom w ustawie uposażeniowej
D o d a t k i  f u n k c y jn e  d la  w o j s k a  z o s t a n ą  u t r z y m a n e

Wstrząsy potfiismns spowodowały
katastrofę w  kopalni

WARSZAWA, 7. 3. (Teł. wł. G ). 
Z Katowic donoszą, że wczoraj wieczo
rem dały się odczuć na pograniczu pol
sko - niemieckiem silne wstrząsy pod
ziemne, których ośrodek znajdował się 
w okolicach Bytomia. Wkrótce nadeszły 
wiadomości, że
wstrząsy spowodowało zawalenie się 2 
sztolni na kopalni Karstenzeutrum w By
tomiu. Zasypanych zostało 11 górników.
Przystąpiono zaraz do akcji ratowni
czej. Pukania w rury odprowadzające 
wody dowodziły, że zasypani górnicy

Żyją.
Około godziny 2 nad ranem udało się 
odkopać pierw zego górnika, był on 
jednak już nieżywy. V/ ciągu dalszych 

godzin pracy odkopano 2 górników,
m. in. zastępcę sztygara SpaJleka z By
tomia, który w roku 1932 położył wy
bitne zasług, dla uratowania zasypa
nych.

Dziś rano słychać było nadal sygna
ły dawane przez zasypanych. Akcja ra
townicza prowadzona jest nadal w  szyb- 
kiem tempie. -

W ARSZAW A. 1 3. ( T §  Wh G )  
Na wczorriszem posiedzeniu Sejmu 
zwróciło uwagę ośw'aJczen'e posła Po
lakiewicza z BBWR- klórv zaprze
czył informacjom jednego z pism pro* 
rządowych- jakoby nowa ustawa upo
sażeniowa była wstrzymana w odnie
sieniu do wojskowych i utrzymywał, że 
ustawa ta jest wykonywana także, ę  
wojsku- Jak słycnać, oświadczenie pós- 
Polakiewicza odpowiada faktycznemu

( stanów rzeczy o tyle, o ile chodzi c 
sam dekret uposażeniowy

Inaczej się rzecz ma z dodatkami 
funkcyjnemi, które dotąd w w ojsku wy
płaca się według dawnych przepisów- 

W  dniach najbliższych ma się uka
zać nowe rozporządzenie regulujące 
sprawę dodatków tunkcyjnych w woj
sku- zgodnie z poglądami min P iłsud- 
skTego.

tyczna |?‘ storja
usiłow anego porw ania ukochanej

W ARSZAW A 7. 3. (tel. wł. G) Roman 
tyczną sprawą zajmował się dziś war 
szawski sąd grodzi;!.

Jako oskarżony stanął przód 
właściciel stajni wyścigowej, 37-letni Wab 
ław Daszewski. J^st on właścicielem ma 
ńtku Laski opd Warszawą i przed paru 
laty poznał 20-leinią Halinę Lessów, Cór
kę z łmożnego eiamiw.na w Poznańskiem 
Lossow miała zamiar wstąpię, do kia«z 
toru SS_ Franciszkanek, w którym prze 
bywała od pewnego czasu. Daszewski o- 
świadczył się jej. a

kiedy dowiedział się o zamiarze wsiąyia

ma do zakonu, postanowił swą -y orana 
za wszelką cenę wydostać z klasztoru i 

uloiyl sobie projekt porwxnia Jaj.
Dowiedziała się o tem przeorysza SA 

Francisnek, przyśpieszyła termin ślubów 
zakonych i poleciła oiomyć młodą sio
strę troskliwą opieką. Pewnegn dnia Da
szewski usiłował dostać się do wnętrza 
klasztoru, podstęp jodnak się nie uda! i 
ostatocmis ziemianin został oskarżony o 
usiłowanie porwania zakonnicy.

Sąd dzisiaj postanowił sprawę odro* 
czyć dia wezwania nowych świadaów.

IJadużycia iu Dyrekcji Poczt i Te!.
w  K ra k o w ie

Kraków. 8 marca 
Krakowska Izba Kontroli Państwo

wej w czasie przeprowadzania rewizji 
depozytów kasowych w  Dyrekcji Poczt 
wykryła nadużycia, których dopuścił 
się N. Jarsuła przez poblerame dla sie
bie 1 pożyczanie różnym urzędnikom

DZISIEjSZA POGODA
Przewidywany przebieg pogody w  

dniu 8 b. m.: Pogoda o zachmurzeniu 
zmiennem z przelotnemi opadami, zwła
szcza w  dzielnicach wschodnich. Nieco 
chłodniej. Temperatura w  ciągu dnia 
kilka stopni powyżej zera. Dość silne, 
chwilami porywiste wiatry zachodnie i 
.Północno-zachodnie.

| Dyrekcji poważnych sum. 
j Okręgowy Zarząd Związku Pracow- 
| ników chcąc uchronić winnych od kon- 
j sekwencji, zdefraudowaną sumę pokrył 

ze składek członkowskich. Fakt ten 
sjłowodował wielkie rozgoryczenie 
wśród członków Związku, następstwem 
czego jest masowe występowanie 
z niego.

Śledztwo w  sprawie nadużyć prowa
dzi delegat Min Poczt z Warszawy. 
Podobno w związku z tem nastąpić ma
ją zmiany personalne w Dyrekcji, jak 
również Związek Zaw. Pracow Pocz
towych ma być rozwiązany, a Zarząd 
Związku ma być pociągnięty do odpo
wiedzialności za szafowanie składkami 
członkowskiem*.

Zamówienia d ! a P a r o w o z u ”
W ARSZAW A. 7 3- (Teł- wł- G-)

Z kół rządowych wyjaśniają- że war
szawska fabryka parowozów -Paro

wóz' nie ulegnie całkowitej likwidacji, 
gdyż Ministerstwo komunkacjj zamie
rza dawać zamówienia na urządzenia 
do zabezpieczenia ruchu po iaigów oraz 
na niektóre części do hamulców zespo
lonych. Zlikwidowany będzie natomiast 
dział parowozowy, gdyż w Polsce jest 
i tak już zbyt dużo parovx)zów i no
wych zamówień dawać nie można.

Nie M o  ziiew agi 
p. Prezydenta

W ARSZAW A, 7- 3- (Tel- wł- Q.)
Z Katowk: donoszą, że przed tamtej
szym sądem apelacyjnym toczyła sję 
rozprawa przeciwko redaktorowi dzień 
mka „Kattowitzer Zeitung'* —  Webe
rowi, który był oskarżony o zniewagę 
Prezydenta Rzplitej przez umieszcze
nie zdania- że Prezydent został miano
wany przez minstra spraw wojsko
wych.

Sąd po przesłuchaniu rzeczoznawcy j przybył do
uwolnił .Webera od wmy i kary. 1 Schonburg.

Hojna ręka sanacji
W ARSZAW A. 7 3. (Tel- wł- G )  

Dziś ukazał się ,-Dziennik Ustaw“ . — 
Przynosi on rozporządzenie, przyzna
jące renty inwalidzkie b- żołnierzom 
oddziałów ukraińskich, którzy brali u- 
dzial w walkach o Małopolskę w okre
sie od listopada 1918 do czerwca *919 
roku.

Obrady legitymistów
BERLIN, 7. 3. (PAT). Niemieckie 

Biuro informacyjne donosi z Budapesz. 
tu: Wedle informaeyj „Madiar Orsag** 
rozpoczęły się we Wiedniu rokowania 
między węgierskimi a austriackimi le- 
gitymistami, w których ze strony wę
gierskiej biorą udział: hr. Ziszy, Msgr. 
Palaviccini, oraz byli ministrowie Cłratz 
i Kellay. Ze strony austriackiej mają 
brać udział: Książę Ernest Hohenberg, 
syn zamordowanego następcy tronu ar- 
cyksiecia Franciszka Ferdynanda oraz 
hr. Kolorado Mansfeld.

Jako przedstawiciel 
Wiednia

księcia Ottona 
hr. Degenfeld-
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Cieniom Jana Ludwika Popławskiego
(1854 -  1908)

W  roku bieżącym minęło lat ośm- 
ćłziesiąt od przyjścia na świat Jana Lud 
wika Popławskiego, jednego z łudzi, któ 
rzy w ostatnich dziesiątkach ubiegłego 
wieku rzucili podstawy iaeowe pod pro
gram obozu narodowego, rozpowszech
nili narodowy sposób myślenia w  spo
łeczeństwie i, stworzyli potężny ruch, 
którego dziś my jesteśmy przedstawi
cielami.' w

Ązeby ocenić ogrom zasługi Popław
skiego, trzeba przenieść się myślą w  
czasy jego młodości. Urodzony w  Lu
belskiem 17 stycznia 1654, wychował się 
w aonosierze 1863 r„ z gimnazjum zo- 
siał wypędzony z powodu napiętnowa 
nia kolegi, którego uważano za szpicla. 
Zdawszy po domowem przygotowaniu 
ostateczny egzamin, zapisał się w  r. 
1574 na prawa w Uniwersytecie War
szawskim.'

Był to okres represyj po powsta
niu, pracy organizacyjnej, która u więk
szości ziemiaństwa i mieszczaństwa wy- 
rodziła się w  ugedowość, i silnej propa
gandy socjalistycznej, głoszącej, że mię
dzy ludem a tzw. klasami posiadającemi 
istnieje nieprzebjTa przepaść i wzywa
jącej do bezwzględnej walki klasowej, 
jfedni i drudzy wyrzekali się przyszłości 
torodu

Popławski w  przeoiwieństwie do 
szeregu późniejszych działaczy nato- 
dowycł nigdy nie był socjalistą. Odrazu 
rozpoczął walkę za awa fronty. Ale nie 
negacja była jego ideałem. Wiedział do
brze, w.imię czego nie godzi się i z ugo- 
dowcami i z socjalistami. Przyczyną 
byi< wiara w  Polskę i dążenie do jej 
niepodległości. Takie cele wytknęła so
bie orgąniźacja „Synów Ojczyzny*4, w  
któ! cj Popławski był tysiącznikiem. W 
r. iS78 wykryto ją dzięki denuncjinckiej 
broszurze, wydanej przez galicyjskich 
konserwatystów. Dla Popławskiego o- 
znaczało to rok w  cytadeli ł dwa lata 
pod nadzorem w  Rosji (skazany był na 
cztery, . re go na starania rodziny uła- 
•kawkmo).

Wr. 1832 spotykamy go w Warsza- 
n, it, pisującego do p raw dy4* Święto
chowskiego. Równocześnie współpra
cuje w organizowaniu ruchu ludowego 
na tereme Galicji. Dwukrotnie znów 
odwiedza cytadelę.

„Prawda" *est dla Popławskiego za 
mało patriotyczna, W  r. 1886 zakłada on 
„Glos", w którym rozwija swe poglądy, 
wywołując przewrót w  umjslach. Pi
smo zostaje w r. 1894 zawieszone, re- 
da&tor spędza rok zgórą w cytade'L

Wyszedłszy osiada we Lwowie i odna
wia współpracę z Dmowskim, któiy 
właśnie wrócił z zesłania do Rosji. Od 
r. 1396 wydają „Przegląd Wszechpol
ski", organizując równocześnie Stron
nictwo Narodowo - Demokratyczne w 
zaborze austriackim Równocześnie za
kłada Popławski dla ludu w  Królestwie 
nielegalnego „Polaka" i organizuje ry
zykowny, lecz regularny transport przez 
granicę.

Owoce pracy są ogromne. N ł terenie 
zaboru rosyjskiego pozostają z koniecz
ności w  ukryciu. W  Oalicfl wkrótce mie
sięcznik nie wystarcza. Rolko naczel
nych działaczy narodowo-demokratycz- 
nych zakłada tedy w  r. 1901 „Wiek XX"4, 
V  następnymi obejmuje „Słowo Polskie", 
które niedawno tak plugawo zakończyło 
wspaniale rozpoczęte dzieje. Od r. 1902 
do 1906 Popławski jest redaktorem poM-

tycznym. Dla ludu galicyjskiego tworzy 
pismo „Ojczyzna". Ostatni rok życia 
spędza w  Warszawie, redagując razem 
z Dmow~kim „Gazetę Polską" (znów 
nasuwają się myśli o chwili obecnej — 
co znaczył wówczas ów tytuł, a co dz»ś 
znaczy!). Umiera 12 marca 1908 r.

Oio krótki zarys biograficzny. Nie 
było Popławskiemu Janem zebrać żni
wa swej pracy, oglądać niepodległości 
Życie upłynęło mu w  walce, po więzie
niach i w  biedzie (rodzice stracili mają
tek właśnie w  chwili, gdy założył ogni
sko domowe). Nie jest dziś dygnitarzem, 
piersi jego nie zdobią o i dery, nie pieje się 
oficjalnych peanów na jego cześć I nie two 
rzy ustaw, któreoy dały mu wyjątkowe 
prawa polityczne. Przykryła Go ziemia 
ojczysta, którą tak ukochał, ziemia dziś 
wolna, ale tylu jeszcze klęskami gnębio
na. Lecz duch Jego żyje i spogląda na

nas z wysoka Dręczy Go lęk, czy nie 
zaprzepaśćmy tej wielkiej tradycji, ja
ką nam zostawił; czy nie ugniemy się 
przed materjalnemi troskami; czy nie 
damy się skusić korzyścią i majakami 
chytrych kłamstw; czy nie pójdziemy 
przed ołtarz* fałszywyoh bóstw; czy nie 
opęta nas szczepiona umyślnie ambicja, 
aby nas poróżnić wewnętrznie i dopro
wadzić do zaprzeczenia wielkiej idei na
rodowej, stworzonej przez paru ludzi, z 
których jednym, bynajmniej nie naj
mniejszym, byl Popławski.

Nie poto tworzyli oni ideologję naro
dową i obóz narodowy, aby ich dzieło 
rozsypało sie w gruzy po odzyskaniu 
niepodległości. Zmienny się stosunki i 
zagadnienia, ale ostateczny cel jeszcze 
nie osiągnięty. Polska musi stać się na
rodową. Póki tego nie osiągniemy, nie 
wolno nam spocząć. Tłummy prywatę, 
osobiste ambicje, małostkowość, mater
ializm, defetyzm, prywatę, nie zrażajmy 
się cierpieniami i przeciwnościami. 
Niech nad nami czuwa duch Popław. 
skiego a zwyciężymy.

Władysław Tarnawski.

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet i jegc
stanow isko wobec Listu  Pasterskie go K s ię ży  B!s’tu pó v*

Katol:oka \gencja Prasowa donosi:
W  odpowiedzi na tist pasterski Ksfę- 

ży  Biskupów zarząd główny Związku 
Pracy Goywatelskiej Kobiet oerłosU w 
pras-e komunikat polemi zujący ze sta
nowiskiem Episkopatu Polski.

Na zarzuty ściśle sprecyzowane w 
liście pasterskim Z. P- O- K- nie daje 
. -dpowiedzi wyraźnej i bezpośredniej. 
To uchylanie się musi wywołać wraże 
nie, że w sprawach zasadniczych 
Z. P. O- K- nie podziela światopoglądu 
katolickiego

I- JVLmo jacnego stanowiska które 
przed dwoma laty zajęliśmy w stosun
ku do znanego projektu prawa małżeń 
skiego. Związek Pracy Obywatelskiej 
Kobiet upraw*.ał jego propagandę" —  
czytamy w  liście pasterskim księży 
Biskupów.

Projekt małzenskii KomisH Kodyfi
kacyjnej dziś nawet przez wielu daw
nych jego zwolenników jest uważany 
z? niebezpieczny dla społeczeństwa, a 
ze stanowiska katolickiego lest zasad
niczo sprzeczny z nauką Koś śoła i mo
żn o śc ią  chrześcijańską. Wbrew sta
nowisku Episkopatu i społeczeństwa 
katolickiego Związek Pracy Obywatel
skiej Kobiet na licznych odczytach pu
blicznych i wewnątrz swyoh kół pro
wadzi! i prowadzi propagandę za po
wyższym projektem prawa małżeńskie
go Na posiedzeniach zarządu woje
wódzkiego stolicy i pełnego zarządu 
głównego Zw. P. O- K- z dnia 21 stycz
nia i 31 stycznia 1932 roku zapadły 
uchwały co do taktyki popularyzowa
nia projektu Komisji Kodyfikacyjnej-

tak głos-zą uchwały —  „wśród człon
kiń Z wiąz ku, na terenie publicznym, 
oraz przeciwdziałania szkodliwej dla 
Związku akcji opozycyjnej", postana
wiając wreszcie „z  ustawą iść w  teren 
i zwydężyć“.

II. „To  samo zrzeszenie wy suwa te
zę* ze w  Koaeksie ka, nym należy zła
godzić arrykuł. dotyczący kar za prze- 
i ywarfe ciąży, mimo, że ten artykuł i 
tag już n e broni dostatecznie n ewin- 
nych dzieci- Dalej koła tego Związku 
krzewią hasła świadom* go macierzyń
stwa w znaczeniu niedozw olonego o- 
Kranlczania potomstwa i głoszą konie
czność poradni dla t- zw regulacji uro
dzin, czyli placówek* kióreby fachowa 
uczyły za>i*bleganii macierzyństwu* 
— mowf list pasterski

i W  sprawozdaniu Związku Pracy 
Obywatelskiej Kobiet za lata 1930 — 33 
czytamy na str. 47, że władze Związku 
intei wenjowały u ministra Sprawiedli
wości p. Michałowskiego „o zachowanie 
art 227 projektu Kodeksu Karnego w 
brzmieniu Komisji Kodyfikacyjnej (bez 
skutku), marzec 1932 r.“ . Otóż artykuł 
ten w  projekcie Komisji pozwalał na 
przerywanie ciąży i spędzanie płodu 
równitż ze względu na „ciężkie położe
nie materialne, dobro rodziny, lub waż
ny interfc» społeczny44. Mimo interwencji 
Zw P. O. K., Rząd nie zgodził się, aby 
z powyższych względów prawo pozwa
lało na zabijanie kiełkującego życia 
dziecka.

C zyi stanowisko powyższe organi
zacji kobiecej można pogodzić z zasa
dami chrześcijańskietni i z piątem przy-

y  . Czego się Żydzi bojo najbardziej?
Or. Ihon  na tle przemówienia posła 

*  B B p -  Miedz ńskiegc,, omawia w 
Hamcie1' z 23 ub- m- stosunek Europy 
io Żydów w dobie obecnej. Pos- Mie- 
dziński wyrzekł wówczas, że gdyby poi 
ski obóz narodowy przedłożył jakiś 
(.europejski’4 sposób rozwiązania zagad 
nfenia żydowskiego, to sanacja zajęła
by się tern- sanacja przez usta posła 
Mied/ińskiego żąda programu w zakre 
sie żydowskim, le n  program ona ma* 
jest nim program endecji, który sana
cja realizuje:

„— Koniec jest taki, że staje się 
Żydom coraz ciaśniej i ciaśniej* głod
niej i głodniej- A ta czynność winna 
rrlec taki tytuł: „UrzeczywlstnWti'e 
endeckich programów". Pocóż są no
we programy, kiedy i stare dykony- 
wują dosyć zniszczeń'
Eurona nowoczesna nie jest bez

pieczna dla Żydów, czego dov\ odem jest

zachowanie się 
sce:

nacjonalistów w  Pol-

»,—  Ta Europa nie jest tak niehtz 
pieczna. Przykład dają stosunki w 
naszej własnej Polsce- Czv nasza dro 
ga endecja odważyłaby się tak mó1- 
wić, jak ona obecnie mówi, gdyby 
Europa była starą Europą? Jest to 
przyczyna* która wpływa, że ci ju- 
dofobi stają się takiemi zwierzętami 
i mają odwagę wyrywać się z klatki* 
krzycząc na cały głos: oni widz^. 
przed sobą Europę, która stała się 
Azją lub Afryką- Gdyby nie było Hit
lera w Niemczech, nasz endek nie od
ważyłby się tak występować, jak on 
to czyni obecnie- Europa nte jest dla 
nas twierdzą, bo w Europie możliwe 
jpst wszystko* gdv chodzi o uczucie, 
które stanowi żywioł i nie ulega zga
szeniu "•
Euroipejczycy poczęli zgłębiać za

gadnienie żydowske teoretycznie, co 
lest niebezpieczniejsze od uczuciowej 
judofobji:

\Pięść połączona z rozumem —  
to połączeiie nazywa się europejsko
ścią- Ozy jest ono wyrazem czegoś 
lepszego i piękniejszego? Przenigdy. 
Jest ono gorsze i niebezpieczniejsze- 
W  każdym razie taki wniosek: tylko 
siła fizyczna jestN Azją lub innym 
pierwotnj m krajem- Pięść, poparta 
przez t. zw. „mądrość4, jest wyższą 
cywilizacją i zwie sC.ę: „Europa".

Najbardziej boją się Żydzi systemc ■ 
tocznego zainteresowania i ujawnienia 
?'-obec świata zarówno ich roli. Jak ce- 
' :wr!  metod, jakiemi zdążają do swych 
tcTSw- To się nazywa u nfch połącze
niem „pięści z mądrością’4, bo rozumie
ją doskonale, że samo ujawnienie ich 
działań prowadzić musi do zwalczania 
ich przez narody rdzenno*

kazaniem bożeitt?

W  odpowiedzi swej na List pasterski 
Z. P. O. K. pisząc o poradniach, nie uży
wa więcej nazwy „świadomego macie
rzyństwa", lecz „higieny kobiecej". Po
stęp bedzie jeszcze większy, jeżeli w tej 
organizacji przyjmie się katoiięKie poję
cie macierzyństwa: „świadome macie
rzyństwo w  duchu katolickim to głębo
kie poczucie godności matki i jej powin
ności zarówno pod względem zdrowia i 
higjeny, jak również i nadewszystko 
pod w-zględem wychowania potomstwie 
Przeciw takiemu świadomemu macie
rzyństwu nie występujemy. Owszem 
zalecamy je żonom 1 matkom44. (Li Jt 
pastę, ski).

Opierając się na powyższem, trudna 
me stwierdzić z Listem pasterskim „że 
ze stanowiska nauki Katolickiej wmływ 
Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet 
na kształtowanie się rodziny polskiej' 1 
etyki małżeńskiej jest szKodliwy".

Dlatego też dygresfe polityczne w 
komunikacie te] organizacji I rzekome 
wpływy „przeciwników ideologii" Zw. 
P. O. K. na stanowisko Episkopatu Pol
ski, należy pozostawić bez odpowiedzi, 
Jako twierdzenia bez podstaw I dowo
dów I nie mające związku z samą 
S|»aWą.

Ostrzeżenie Księży Biskupów pod 
adresem Zw. Pracy Obywatelskiej Ko
biet wywołane zostało również koniecz
nością spełnienia obowiązku paster
skiego wobec samych jej członkiń. Do 
Związku w większości należą żony i 
córki urzędników państwowych i woj
skowych. Działalność Z. P. O. K„ w 
wielu punktach niezgodna z zasadami 
katolickieml, wywołała n członkiń kato
liczek konflikt z sumieniem a wzgląd na 
najbliższych paraliżował otwartą I śmia
łą walk, o zasady katolickie.

Mamy nadzieję, że sfery kierownicze 
w  Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet 
zrozumieją, iż praca charytatywna i spu 
leczna, oparta o zasady chrześcijańskie 
i będąca w zgodzie z nauka Kościoła 
Katolickiego, nietylko w  niczem me> 
umniejsza jej wartości, lecz przeciwnie, 
owiana najczystszemi ideałami Chrystu- 
sowemi, czyni ją bardziej wydajną i w: 
skutkach błogosławioną.

—  :o :—  * -

D a | g r o s z  
na L.O.P.P.
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Z  fotelu p ro ku ra to ra  - -  do w ię zien ia
nieoczekiwany finał błyskotliwej kariery

jednego z  utytułowanych przyjaciół Stawiskiego

w em o i,

PARYŻ, 6. 3. (PAT), Minister spra
wiedliwości Cheron
zawiesił w urzędowaniu prokuratora 
Hurlaux, któ«*y pozostałe pod zarzutem 
utrzymywania stosunków ze Stawiskim. 
Hurlaux, który usiłował otruć się, został 
odstawiony do leczuicy. Publiczność, 
podczas przewożenia prokuratora urzą
dziła burzliwa manifestację przeciwko 

memu.
Zawieszenie w  czynnościach prokurato
ra Harlaux nastąpiło na skutek znalezie
nia podczas jednej z rewizji listu Hur- 
Iaax do Stawiskiego, w którym 
prokurator zwraca się do oszusta Jako 

do swego drogiego przyjaciela, 
zapewniając go o swej przyjaźni.

Huriaux nie zaprzeczył, iż był auto
rem listu, oświadczając, że nie otrzymał 
od Stawiskiego żadnych pieniędzy i nie 
wyświadczył mu żadnych specjalnych 
przysług.

PARYŻ, ó. 3. (PAT;. Dzienniki sze
roko omawiają sprawę prokuratora Hur- 
!aux, zawieszonego w urzędowaniu. Pi
sma donoszą, że już oddawna zawrotnie 
sz3rbka Kzrjera tego z początku prowin
cjonalnego sędziego nasuwała szereg 
podejrzeń. Sprawę Hurlaux zdradził ad
wokat Stawiskiego Boy er, który podczas 
rewizji u niego w mieszkaniu wręczył 
władzom list Stawiskiego do Hurlaux, 
w  którym Stawicki przyrzeka dołożyć 
starań celtm uzyskania dla niego awan
su, oraz list Hur!aux, który z uniżono- 
ścią serdecznie dziękuje Stawiskiemu za 
tę protekcję.

PARYŻ, 6. 3. (PAT). Podczas prze
słuchania zaufanego Stawiskiego Ro
ni againo oświadczył on, iż większość 
talonów czeków spalił sam Stawiski. 
Romagnino uzyskał od Stawiskiego je
dynie te czeki, które znajdują się obec
nie w rękach władz. Romagmno wyraził 
wielką radość z tego powodu twierdząc, 
że zbadanie czeków przez władze śled
cze pozwoli mu oczyścić się z ciątącycn 
na nim zarzutów.

PARYŻ, 6. 3. (PAT). Były minister 
Daiimier wezwany został do sędziego 
śledczego na dzień 9 b. m.

PAR^Ż, ó. 3 (PAT). Daże wrażenie 
wywołały w Paryżu rewelacje prasy 
angielskie} na temat szpiegowskie} dzia
łalności Stawiskiego. W  myśl tych łn- 
łormacyj Stawisk] miał sprzedać wia
domości o fortyfikacjach francuskich 

i rządowi niemieckiemu za sumę odpo
wiadającą wartości 100.000 funtów.

Ekshum acja z w ło k  za m o rd o w a n e g o  
sędziego Prince’ a

PARYŻ, 6. 3. (PAT) W  aocnodze- 
niąch prowadzonych w sprawie zabój
stwa Princea zaszedł wczoraj ważny 
fakt: Mianowicie prof. anatomii patolo
gicznej w Dijon dr. Kiihn, który doko
nywał analizy części zwłok Prince a 
wykrył ślady zatrucia organizmu przez 
substancje organiczne w rodzaju koka
iny, chloroformu, względnie alkoholu. 
Sposób, w jaki trucizna dostała się ao 

organizmu ule może być ustalony. 
Dr. Kiihn nie jest również w stanie 
orzec, czy zatrucie było śmieitelne, czy 
też nie.

Zaznaczyć należy, że sprawozdanie 
dra Kiihna pozostaje w sprzeczności z 
raportem dra Kohn-Abresta, który nie 
wykrył żadnych śladów trucizny, bada
jąc zwłoki Prince‘a, Biegli twierdzą, że 
odmienne wyniki badań tłumaczą ' się 
różnemi metodami analizy, stosowanemi

Plaga katastrof kolefowycfc
w  Sow ietach

- P O Ł C I A "

4b2

MOSKWA, 6. 3. (PAT). Na kolei mo
skiewsko - kazańskiej w odległości kil
ku kilometrów od Moskwy zderzyły się 
2 pociągi podmiejskie. 19 osob z&męta, 
44 pasażerów jest ciężko, a 8 lżej ran
nych. Według orzeczenia policji śled
czej,
powodem katastrofy było karygodne 

niedbalstwo personelu kolejowego.
W  ciągu ostatnich kilkunastu dni miało 
miejsce wiele katastrof na kolejach do
nieckiej i ekateryńsklej, na Ukrainie

oraz na kolei południowo - wschodniei. 
W  katastrofach tych zginęło wiele osób. 
Szczegóły tych katastrof nie zostały 
opublikowane, a sarn fakt został podany 
do wiadomości dopiero w dzisiejszym 
komunikacie uaczelnego prokuratora 

ZSRR.,
w którym powiedziane jest że powodem 
wszystkich katastrof było występne 
niedbalstwo. Winowajców aresztowano. 
Staną oni przed sądem.

Pogrom zwolenników Waldercnresa
RYGA. 6. 3. (PAT). Z Kowna dono

szą, że zastosowanie represyi w stosun
ku do zwolenuików Waldemarasa spo
wodowane było ooawą przed wzmożoną 
działalnością jego zwołeuników na tere
nie różuych otganizacyj i społeczeń
stwa litewskiego, nie wyłączając wpjsna. 
Poza rewizjami, przeprowadzono prze
sunięcia w korpusie oficerskim, m. In. 
zmieniono dowódców 4 p. art. i pułKU 
broni pancernej.

KOWNO, 6. 3. (PAT). Dzienniki ko

wieńskie podają, że władze miejskie w 
Ejdkunacb wezwały wszystkich obywa
teli litewskich do opuszczenia granic 
Rzeszy niemieckiej w terminie do t ma 
ja br. Mieszkańcom kraju kłajpedzkie,. 
pozostawiono możliwość optowania n 
rzecz Niemiec.

Wskutek zarządzenia władz, wszyst
kie jednostki floty handlowej, należące . 
do portu kłajpedJdego, a noszące dotąd 
nazwy obce, wiuny zmienić nazwy na , 
litewskie. |

Przez obu ifitarzy.
Dr. Kflhn slosował mianowicie metodę 
chemiczną badając wątrobę, żołądek i 
płaca Prince‘a, zaś dr. Kohn-Abrest o- 
perował metodą histologiczną. Wobec 
tych sprzecznych opmji znanycn specja
listów władze zarządziły 
dodatkowo badania i ekshumację zwłok.

PARYŻ, 6. 3 (PAT). W  sprawie za
bójstwa sędziego Prince‘a wysunęły się 
dwie hipotezy: pierwsza, że został zabi
ty w związku z aferą Stawiskiego, dru
ga. że zamordował go jakiś przestępca, 
którego Prince kieayś skazał.

30-GODZINNY TYDZIEŃ PRACY 
W STANACH ZJEDNOCZONYCH

WASZYNGTON. 6, 3. (PAT). Komi- 
cja pracy Izby Reprezentantów przy
jęła jednemyślnie ustawę wprowadzają
cą 3(J-godzinny tydzień pracy w wszy
stkich przedsiębiorstwach zrzeszonych 
w N. R. A. Odchylenia od tej zasady są 
dopuszczalne tylkc w wypadkach, gdyby 
w danej miejscowości brak było odpo
wiednich sił roboczych.

KATASTROFA STATKU

t  J jUKa RFSZT, b. 3. (PAT) W  pobliżu 
Kcnsiancy na skutek silnej burzy rozbił 
się włoski staiek. Zdołano uratować ka
pitana i 7 marynarzy, 12 członków za
łogi utonęło.

NOWY ZWIĄZEK ZAWODOWY 
W  AUSTRJI

WIFDEN. 6. 3. (PAT). W  dzisiejszej 
„Wr. Ztg.“ ukazało s!ę rozporządzeni 
rządu w sprawie utworzenia jednolitego 
związku zawodowego. Rozporządzenie 
wfcjdzie w życie z dniem 1 lipca b. - 
Majątek rozwiązanych stowarzyszeń 
zawodowych socjaldemokratycznych 
przejdzie na własność nowego związku 
zawodowego.

SAMOBÓJSTWO STUDENTA

BORYSŁAW, 6. 3. (PAT). Tadeusz 
Kotowski, lat 23, uczeń gimnazjum 
w Borysławiu, popełnił samobójstwo 
przez powieszenie się. Przyczyną roz
paczliwego kroku oył rozstrój nerwowy, 
spowodowany niezdaniem egzaminu 
maturalnego, który denat składał ostat
nio po raz trzeci.

ŚMiFRTEINE UDERZENIE GALEZI

BORYSŁAW, 6. 3. (PAT). 40-letjf 
robotnik z Rychic pow. Drohobycz, Jan 
Mielniczyn, podczas sadzenia drzew w 
ogrodzie został ugodzony konarem tak 
silnie, że doznał złamania żeber i pęk
nięcia płuc. Nieszczęśliwy zmarł w szpi
talu.

DWA TRUPY W POLU

STANISŁAWÓW, 6. 3. (PAT). W  Ku- 
łaczkowcach pow. Kołomyja znaleziono 
na polu pod lasem Michała Terleckiegj 
i Piotra ŁukaniuKa leżących na ziemi. 
Jeden z nich dawał słabe oznaki życia 
drugi był martwy. Przyczyny zabójstwa 
nie ustalono. Dochodzenia w toku.

S p e c ia ln a  a u d y c ja  W i e l k o t y g o d n i o w a  d la  r o z g ł o ś n i  a m e r y k .
WARSZAWA. 6. 3. (KAP). Niezmier

nie cenną stała się dla Polski współpra
ca radjofonji amerykańskiej z radjofonją 
polską, dzięki czemu audycje polskie do
stają się od czasu do czasu na auteny 
rozgłośni potężnego koncernu amery
kańskiego National Broadcasting Corpu- 
poration.
Koncern ten posiada własne kable tele
foniczne, iąo^ące większe miasta Ame
ryki Północnej oraz dysponuje 89 roz
głośniami, rozrzuconerai po Stanach 

Zjednoczonych.
National Broadcasting Corporation 

posiada w Europie swoją delegaturę, 
która mieści się w Bazylei. Kierowni
kiem tej delegatury jest p Max Jordan, 
który przed kilkoma miesiącami baw ł 
w Warszawie, pertraktując na temat 
tran.imisyj do Ameryki z naczelną dy- 
re.Lmia „Polskiego Radja“. Dzięki nawią

zaniu tego kontaktu odbyły się w ostat
nich miesiącach transmisje kilku audy- 
cyj do Ameryki.

A teraz znów na podstawie porozu
mienia z p. M. Jordanem potężny blok 
os:emdziesięciu kilku radjostaeyj’ tego 
koncernu
transmitować będzie z Częstochowy 
wieczorem między godziną 18 a 18.30 
nabożeństwo z kaplicy Matki Boskiej 
Cudowne], oraz pieśni religijne w wy

konaniu chóru jasnogórskiego.
Audycja ta poprzedzona będzie sześcio 
minutowem przemówieniem w języku 
po>skim ■ i' angielskim, poświęcona Czę,- 
stochowie. \V czasie nabożeństwa 'ode
grane zostaną fanfary, któremi poprze 
dzają-odsłonięcie' Cudownego Obrazu' 
Matki Boskiej.

— :o :—

REKORD Ha NSa  STUCKa

BERLIN, 6. 3 (PAT) Znany automn 
bibsta rlans v. Stuck pobił rekord szyb 
kości w jeźdz;e samochodem, os.ągając 
217.110 km. na godzinę. Dotychczasowy 
rekord wynosił 214.064 km.

MANIFESTACJE KU CZCI WAGNERA

LIPSK. 6. 31 (PAT), Kancl. Hitler do
konał dziś osobiście położenia kamienia 
węgielnego pud pomnik Wagnera. Ce
remonia przybrała rozmiary olbrzymiej 
manifestacii na cześć wielkiego muzy- 
Ka. Udział w uroczystości wziął rów 
nież konsul R. P. dr. Brzeziński,

Dalekie echa z  magistratu
Lwów. 7 marca.

(s) Na korytarzu r r r e . Bolą 3. sądu 
grodzKiego pizy ul. Kazimifcnb^dkiej 
w której sądzi p. sędzia Bautro ścisk.

Tu jakaś młoda para małzonitów ni-a 
chce mieszkać w zgodzie razsm i czum 
Lię oa rana do nocy, wobec czego ,.,pani 
<Domu“ ska.-zy małźonna do sądu. Sędzia 
namawia dc zgody. Ońa trzepie. ’ trzepie, 
a sprreda.es pi ei ści inek ślubny ca trzy 
zl za który dałam 10 zł. On. \  tyś 
nie chciała uszanować mojej matki. Ona. 
A  tyś mię podrapał . mam na to świa 
dectvo lekarskie... Film wę rwie. Nor a 
para dwu adwokatów. Zasiępują, strony 
Obraza małoletniego, który wybił sąaii 
dowi szyby. Obraził się ten młodzieniec 
za słowo ..smarkacz**, obraził się jeęo oj 
cisc no i ob-ońca który stawia wmcaeu 
by go powołano ńa świadka. Sędzia od
racza.

Sprawa trzecia, piąta, dziesiąta. Spr* 
wa Aleksander Mazurkiewicz z oskarże
nia 9zofera Stefana Mazepy. Aleksander 
Mazurkiewicz urzędnik techniczny m&gi 
stratu lwowskiego, niedawno zastępca n* 
czelnika Zakładu Czyszczenia miasta p. 
kap. Kurka.

Tło sprawy? Szofer oskerta.
p. Mazurkiewicza o to, te tenże spowo
dował jego wydalenia z Zakładu Czysz 
ozenia oskarżając go o to. łe  kradł 
Denzynę z  magazynu zakładu I wywoził 
do Stryja. Sędjzia propanu fe up>dę. Ni* 
idzie. Pan Mazurkiewicz twierdzi, że o 
przestępstwie Mazepy dowiedział się w t m

panem Kurką od niejakiego Tesiaka. 
Sprąwa oparła się o sędziego Linderta 
i t. d.

Wobec tego należałoby przesłuchać w 
tej .sprawie benzynowej** i p Kurkę, 
który ob-cnie mieszka we Włocławku, i 
p. Michała Tesiaka r ul, Tran ki lk... 
Sę izia dopuszcza wnioski... sprawa odro 
ozona. Oczekiwana sensacja spaliła na 
razie na panewce.

Trzes;enie ziemi w  Rumunii
BUKARESZT. 6. 3. (PAT). W  Dofta- 

na w departamencie Praho\a dały się 
odczuć silne wstiząsy podziemne. Na 
skutek tych wstrząsów na powierzchni 
ziemi utworzyła się szczelina, długości

250 mtr. Komunikacja została przerwana. 
Drużyny robotnicze ewakuują 20 domów 
i 2 fabryki. Obawiają się, ze wstrząsy 
mogły spowodować duże straty. Do- 
tycbczas bliższych szczegółów brak.

K K s p l o z | a  w  m a c i e
KROL. HUTA, f>. 3. (pAT). W  hucie 

Pokoju pękły przewody, doprowadzają
ce ścieśnione powietrze do wysokich 
pieców. Wybuch był tak silny, że poroz
rywał rury, a powłokę kotła odrzucił

na odległość około 100 m. Jeden z ro
botników doznał ciężkicbpoparzeń. 
Wskutek wypadku pracę we wszystkich 
wysokich piecach wstrzymano^
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U ry w k i z  (tata
R o d z i m a  s t a jn ia  A u g j a s z a
•Sanacja'1 i jej orasa bardzo skwa- 

pbwie opisuje najrozmaitsze ssandale 
iinańsówe zagranicą, zapominając ja
koś o biblijnej belce we wlasnem oku. 
Na tern tle pisze ,*Kurjer Warszawska' 
o aferze Stawiskiego i Oustrica we 
Francji: ’ ■ —

„By*y -fflasy, kfedy adwokaturę 
francuską cechowała ntetyllo uczciwość 
eletneuta—la ltcz wręcz delikatność e. 
tyczna, pełna skrupułów. Tak samo 
zresztą cała ' administracja francuska 
tietżyia sie oj tują uozoiwoSd nieposzla_ 
kowanej. Możnaby wskazać niejednego 
p.-włróżnika obcego, który.., z ironją **. 
pisywał t. zw. drobnomiwzczańską skru 
puiatnośc urzędnusa francuskiego.

Na te znakomitą przeszłość rzucają 
dr-iś ci łń takie afery. jak Stawiski ja, 
lub Oustnc‘a Ale nie należy mniemać, 
ze we Praucjl Jest gorzej niż gdzlein. 
dziej, Jawt tam tylko jawniej. W  wielu 
innych krajach poziom moralnoSvi ty
cia codzioimego również fatalnie upadł; 
eb/dne pojęcie prymatu polityki nad 
jTsrtwieouwo6cJa wzrorlo; t>mnipotencja 
zaś państwa (biurokracji) kusi ludzi -do 
szukania krętych dróg i ubocznych 
środków, A  w tych warunkacu Szatan 
najchętniej opsruje -v świecie prawni- 
czym i politycznym,**

Następny „Kurjer Warszawski*4 o- 
tnawia artjdcuł mec- Szumańskiego 
w  »*Roboaiilka4‘ :

„Wspomniany łju o t oardzn śmiało 
otwarcie i bez ogródek maluje stosun
ki, istniejące w  tej mierze w  Poleca 
^twierdza on. te adwokaci (posłowie 1 
Abńatorowfo) ’ podejmują sie wszelkich 

interwencji =.dminisanacyjnych, inter
wencji u sędziów śledczych w  minister 
jurń skarbu przy załatwianiu spraw po. 
daukowyćh. — Jest to obyczaj, w któ. 
rfm wyjątki są rzadkie. Autor, pisząc o 
tein nie krepuje d «  żadmemi względa. 
mi i względcikami. Fakty są wskazywa
ne palcem, aluzje są pi uejrzyste. Zresz
tą czyż te.rzeczy są tak bardfco nowe eo
na jmm ej dla kół politycznych, prawni, 
czych i dziennikarSto-nii w  Warszawie? 
Raz po rrz czyta się nawet całkiem 
jawnie w  pismach, że adwokat X. po
dejmował się np. ..wyrabiać posady na
uczycielskie (za honorarjum w  su-mte 
3'jO rł)4*

Artykuł ki >£tcz7 się następującą u- 
wagą:

„Dopóki takia sprawy istnieją u 
naa i takie stocunL'. dopóty nie mamy 
prawa żadnemu krajowi wyrzucać Sta.

wlskich f żadnego Sj stornu politycznego 
oskarżam o ułatwianie i«Im « hii«  się 
członków legislatywy do spraw adml. 
nistracyjnyCk, Naprzód trzeba uporząd 
kować te rzeczy we własnym domu. Na
przód tnzeba oczyścić cedzimą stajnię 
Augjaezową. Po tam zabieramy -io do 
udzielania rad imiym, a choćby i do 
rozdzieran a szat

Dopiero potem*

0  J a w n o ś ć  ż y d a  p o l it y c z n e g o
P. Tar Matyasik w korespondencji 

z Paryża, zamieszczanej w ,,Gazecie 
Warszawskiej'4* uczyt-ił b. słuszna uwa
gę, że dokonywane obecnie uzdrowie
nie atmosfery . żyoia publicznego we 
Francji dzieje się:

„w głównej mierze Jadęid prasie, 
któia korzystając ze swobody, prowadzi 
odważną kam pan ją o czystość ty. la 
poi tycznego. W  kraju, gdzie prasą tłu. 
ml cenzura, Stawiski], ..upiwszy sobla 
wysokie protekcje mćglby działać bez. 
karnie. O Jego nadużyciach dowiedzla. 
noby się dopiero po zmianie reżimn."

Nawiązując do tego „Gazeta W ar
szawska" pisze:

„W rzeczy samej, Jawność żyda po. 
litycznego Jest Jedną z najpewniejszymi 
rękojmi, zabezpieczających przed Jego 
moralnem zv yrodnieniem. Jest to fakt 
którego oczywistość nie raoże ‘ulegać 
wątpliwości, zwłaszcza cna wyznawcy

ŁtAcjonalizm*’, ktory n podstaw ‘ aweg-j 
poglądu na świat musi mieć pnzedaż 
wiarę w naród, w jegj. instynkt nie
skażony i zdrowie pcychdczne. w jego 
zdouwść oczyszczającej reakcji na wieść 
o dokonywającj ch an. zbrodniach. Do. 
śmadczenie dziejowe poucza L.'3«ztą 
nieustannie o słuszność* tego poglądu 
tego zaufania, Del razy najszkodliwsze 
zamachy, knute wbrew najżywotniej- 
izym tuteresou* n-redów udaremniane 

zostały przez to jedynie, te poproatu by
ły — ujawnione Nie jest przypadkiem 
zresztą, że ruch, zwalczajmy nacjona
lizm i podważający tradycyjną organu 
zację moralną narouow europejskich, 
imarrowicte Wolnomularstwo, przybiera 
formą tajnego spisku, gdyż zarówno ce
le jago, jak metody którenJ się posłu
guje, rue wytrzymałyby ani przez eh./L 
lę próby jawności i niekrępowanej kon
troli ze stronj społeczeństw**

Swoboda prasy w walce z sj ;temem 
ofcrytycn m afii tajnych kBk* me cofa
jących s»ę przed żadnemi metodamE, 
bylttry tylko udaremnić próby wejrze
nia za kulisy ich działalności, jest nad
zwyczaj) skutecznym otyłem- Ale czy — 
wysuwając postulat wolności prasy —  
nie utożsamia sfę programu narodowe
go z liberalizmem, czy nie robi sit? wy
łomu w zakresie naroaowej ideologj1?

Odpowiada na to *,Gazeta War- 
szawrka*':

„Bynajmniej. Pawi nim bvć cenzur* 
narodowa* —  jak słusznie pieal w  ,.Wy .

Niecodzienna kolporferka z  0 . U. N.
Lwów, 8 marca.

(sO Niecodzienna koloonerka bibuły 
tajnej, pochodzącej ze składów Organi
zacji Ukraińskich Nacjonalistów, stanę 
la wczoraj przed sądem przysięgłych- 
Irena Marja Kołek* rei. gr- kat*, stu
dentka politechniki, zamieszkała przy 
ul. św- Kingi 10.

Któż popuszcza ł, że w tej drobnej 
dziewczynie siedzi doskonały technik 
koiportarzu tajnej bibuły O. U- N- na 
Lwów- Gdy przeto dnia jednego fura 
chłopska podjechała pod bramę domu 
św. Kingi 10, gdy trzech chłopów w y
niosło ciężkie skrzynie do mieszkania 
studentki Kołek* ta wzięła sdę natych
miast do sortowania bibuły. Niestety, 
skoro tylko usunęła jaja, które znajdo
wały się na wierzchu skrzyni, celem 
zmylenia zawartości, już policja śled
cza znalazła się w mieszkaniu kolpor- 
terki.

Rewizja, i w ręce organów śledczych 
wpada: 1 0 2 7  Biuletynów Kraj. Egzeku
tywy O- U. N-* 487 egzemplarzy czaso
pisma tajnego ,,Junactwo", stos odezw 
p-1 .-Ukraińsku narode!" i „Ukraińskie 
hucuły11, oraz garść nielegalnej „Sur
my5

Kolporterką zajęły się władze śled
cze. I oto dowiadują się* że iest ona 
łącznikiem pomiędzy O. U- N- a mło
dzieżą gimnazjalną, że jest sekretarką 
„Kidnoj Szkoły", że kolportowała 
•.Płasta" i ,,Mołode Zyti a r * .

Za te wszystkie antypaństwowe 
przestępstwa stanęła irena Kalet przed 
sądem przysięgłych. Oskarżał prok- 
Prachtl-Morawiański, bronił adw- dr. 
Starosoiski. Po przewodzfe sadowym i 
•werdykcie sędziów przysięgłych try
bunał pod przewodni :twem radcy Ja
godzińskiego skazał Irenę Kołek na 
dwa lata więzienia.

rwo tentu** Stanisław Wyspiański Ale 
powinna ona bronić zasad najgłębszych, 
fundamentów moralnych, na który tu 
się oyt narouc opiera: olejny zaś lnte. 
retów poszczególnych grap czu osób. w  
dene] chwili w Pływowe zajmujących w 
państwie stanowiska. J>st rzaczą jasną 
i niewątpliwą la nie mażna dopuścić 
w druku ani eto ni t poszanowani a reli 
gji narodu, and do obrażania jegu uczuć, 
moralnych, głoszenia haseł jawnie roii- 
kładowyoh (up. ,iynne „Rżnij karabi
nem w bruk ulicy** Tuwima, niektóre 
punkty „reformy seksualnej** Boy*a i 
t. d.). Natomiast jednostki poseo&ególnj 
najwyżej nawet postawione, oraz giupy 
polityczne, będące u władzy, nie Puwiii. 
by )jj wyzyskiwać celem zubezpleczenu 
się przed swobodną layt ( swej dzł< 
lalności ze strony opinjl pnudcznej. 
Tebli o powagę s-myćh araędów chodzi, 
nie podnosi to j,ej bynajmniej w oczach 
ogól a, jeżeli ustali się przełamania, że 
kontrola uad piastująioyml wła izę, , drt 
— o ile o społeczeństwo chodzi — uda
remniona. W  każdym razie — ze strony 
rządzących — zaisłauiianće się nrzed kry
tyką prasową ject Jedynie obroną wła
sną i nie należy nazywać jej dbałością 
o .jpowag, wiadzy, czy czemś podOb- 
nem.**

S k a n d a l
Wuz»r<aJ^Y sDaiennik Ludowy** ao* 

iiosii
, .Naczelny redaktor urzędowej „Gu. 

zety Lwowskiej** Wojciech Baranow«vł 
uciekł ze Lwowa w tejoinnicy przed 
wtpółpracowłJhaml zostr wtpjąc UtOfll 
złotych długa. Pieniądze Łe it wi
nian praoownik-nn redakcji, administra
cji i orukami. Z rachunku u. Baaamow. 
sktego wyiuKa, że * 'ostatnich miesią. 
Cath ne sttma podróże osoblsie wydal 
18.0CC zł, P. Baranowski, uciekłszy di 
Warszawy; napisał do praowników re. 
dfckfcji ljst pożegnejny krorym duma. 
czy się. że musiał w ten sposób postą
pić, gd“ż nie zostało mu nic innego do 
źrebienia. “

A  jakie to wyniosłe, w katońskira 
stylu utrzymane artykuły wstępne w  
,*G- Lw." pisywał tak długo onże pau 
Baranowski-

O B U W I E
ORTOPEDYCZNE

as płaskie, stopy, wliłiditl dla płaskich 
stóp polaca pracownia

|  E. JAREMY ,

KS. TOMASZ MARSZALEK

Dlaczego Sienkiewicza niektórzy
°rćhc podważania Slenkiewicoowskiej 

Trylogii** od atrefliy histJr;* zawiodła 
na całej linji sromotnie. Właśnie 
wszyscy hamorycy niemal ’«dnom: ślnie 
stwierdzili, z* powieści h i jurny czne Sien 
kiswicza, a w  szczególności „Cgniem i 
mierzem** ocfnaczają się wyjątkową 
ścisłością historyczną w  przedstawia, 
niu tła i rv rm k 'i ważniejszych
postaci. Niammej przeto niechęć d* 
Sienkiewictoa istnieje. Dlaczego, t j  wy
jaśnia poniższa nadesłany uam arty
kuł ks Tomasza M arfwłka. Nadmi?- 
riamy. że w  artykule tym pewne ustę 
py, charakteryzujące obecni stosunki, 
co dla plastyki 'obrazu b iło  bardsao waż 
nem, uważaliśmy to sroeowne bądź 
skreślić, bądź zcieniować. —  Red.

W  50- rocznice ukazania sc  ,,Og
niem i mieczem" posypały sie jak z ro
gu obfitości artykuły o S'enkieviczu i 
jego twórczości. Artykuły za i przeciw. 
Jedni, ohwaląc najpopularniejszą po
wieść pćiską, widzą w niej świetne od
tworzenie przeszłości, mistrzostwo sło 
wa j wpływ pedagogiczny na społeczeń
stwo-- inni natomfast, poza przyzna
niem artyzmu, odmawiają jej wartości 
pedagogicznej, zarzuca*ą przestarza- 
łość-. i nawet starają się ją usunąć ze 
szkoły, motywując to rozmaitymi 
względami-

Jakkolwiekby było, stwierdzić trze
ba. że Sienkiewcz swoją Trylogią i 
innemi dzełami, w^w ie; ał przepoTężny 
duchr-ww wpływ na całe dwa pokoie- 
nia- Na nim kształciły się dusze mło
dych, z nich czerpano ctuchę w chwi
lach niewól’, od nich biły promienie jah 
sne nadziei lepszej przyszłości dla na
rodu-

A dziś po odzyskaniu nlep xflegIości 
S.enkiew^icz jest dalej czytany nader

chętnie. Niektóre tylko koła starają się 
podważyć lego w płvw i odnoszą się do 
jego pism z lekceważeniem, i  nawet 
bojkotują go- Urcczyst sienkiewiczow
skie nie przez wszystkich były mile wi 
dziane owszem bojkotowano je. tłu 
macząc to śmiesznie tern, że Sienkie
wicz jest- antypaństwowe ern i-, ende 
kiem-: W yciągają przeciw Sienkiewi
czowi rozmaite zarzuty, odbronzawiają 
gn-

Wr artykułach zwraca-no uwagę na 
roz,na’te jewesue- bTe spotkałem jed
nak nigdzie odpowiedzi, ale odpowie
dzi szczerej* na to pytanie: dlaczego
dz:ś przez pewne koła Sienkiewicz jest. 
o ile nie bo!kotowany, to w każdym ra
zie niemile w idziany?- I dlatego do
rzucam tych kilka słów, sądząc, że po
wód niechęci do Sienkiewicza* widocz
ny dzisiaj u wielu ■ ludzi nainowszego 
typu. da się’ ■wyraźnie uchwycić-

Zarżut-"- o Sienkiewićzcwi stawiane 
przez p Salómiegó i Sp- żę Sienkie
wicz uczy kultu krwiożerczości, zanriło 
wania do wojny, że apoteózuje histo
ryczne osob stóści, które, w rzeczywis
tości nie wadesa tego.że *,Ogniem i 
Mieczem** drażni Ukraińców i t- d, —  
są tytko zasłoną i manewrem dla no- 
derwania wpływu ie^o szlachetną ddeą 
natchnionych dzieł- Za tymi zarzutami 
kryje się powód niedopowiadany- a 
tnr. jest: Sienkiewicz jest pisarzem 
nawskroś chrześcijańskim; jego dzie
ła wszystkie oparte na twardej s^a^ 
moralności chrzęścijańsk-, jegobohate 
rowie to chrześcijańscy rycerze, u 
których wiara m<, polega na zewnętrz
nym tylko objawie, lecz jest motorem 
główny m i normą ich postępowania w

życiu codziennem-
I tu leży Kamień obrazy i cały 

powód niechęci, zwalczania i odbron- 
zowlania Sienkiewicza. Tak! dla dzisiej . 
szych *,moralnie' marodajnych ludzi 
nie w  smak. Sienkiewicz ze swojem re- 
ligijriem zabarwieniem, ze swojemi 
twardemi zasadami mora'nemi, z boha 
terami nie znającymi kompromisu ze 
złem - Inde ira - Dla dzb ejszych czo- 
łowT*ch ludzi, czytanie Sienkiewiczow
skich powieści jest samobiczowau.em 
się- Z każdej bowiem karty jego dzieł, 
z każdej postaci jego- powieści* bije 
blask ideału* wiary, poświęcenia- a te
go dzisiaj niestety niema, albo niewie
le- I dlatego- sądzę, tak jest im niemiły 
Sienkiewicz- i dlatego przeciw niemu 
cała podjazdowa wojna-

Czy jednak Sienkiewicz na to zasł j- 
żył? Aby na to odpowiedzieć trzeba 
się cofnąć -wstecz-, do czasu, gdy po
wstała u Sienkiewicza myśl budzenia 
ducha narodu przez hjstory:zną po
wieść, dc czasu, gdy zaczął On wyko
nywać piórem przedłużenie Mickiewi
czowskiego Meśjarńzmu.

Po  powstaniu w 186,3 r-, po zgnębao 
nym strasznie porywie narodu do 
wolności- po mękach i torturach zada
wanych przez Moskali, naród w ża
łobie i płaczu, przez kieroWnikow swo
ich karmiony był pozytywizmem. Gło
szono hasła pracy pozytywnej, przy
stosowując się do warunków smutnej 
rzeczywistości. Na poezję rzucono ana
temę. Romantyzm * cały jego dorobek 
ducha, dawne ideały* wiarę, uczucia re 
ligijne zaczęto odrzucać, jaku rzeczy 
niepotrzebne- Na całą przeszłość nasza 
rzucono potępienie. Duch narodu powo
li, powoii, został zatruwany— I to było 
najwlększem niebezpieczeństw em— 

Poznał je Sienkiewicz- I powstał 
jak prorok jaki natchniony* wziął ptóóro 
do ręki i zaczął pisanem słowem Prze
mawiać do tego znękanego narodu, dp

tych ludzi upadłych na duchu, a zaczy
nających żyć „bez dogmatu*'. Zaczął 
pisać dal pokrzepienia serc zwątpia- 
łych* dla podniesienia zboWłego naro- 
du-

Z takich pobudek postała Trylogia*
Sięgnął do historii Polski. Na jej tle 

zaczął malować barwny obraz, poka
zując w iiim wszystko i złe i dobre, i 
jasne i ciemne, aby wielkość spotwarza
nej przez pozytywistów przeszłości o- 
kazać w całej pełni. Za temat wziął 
wiek klęsk i rozdarcia narodu za pano
wania Jana Kaz mierzą- ,*W temacie 
przedstawia dwa obrazv: jeden — to 
tragedja chylącej się ku upadkowi Oj
czyzny, tern głębiej odczuta i tern wy
raźniej zarysowana, że Sienkiewicz 
posiadał wysoką władzę współczucia z 
Polską XVII. w. i z dzisiejszą, że ra 
tragedję uoadająoej Ojczvzm patrzył 
przez pryzmat niedoli i upadku; i ty 
właśnie podwojenie uczucia nadaje dz’e 
łom szczególniejszą głębokość* chwy
tający za serce urok i aktualność przy 
stosowania do czasów dzisiejszych" -  
(St- Tarnowski: Historja literatury poi

Odtwarza przeszłość wspaplale. —  
Przedstawia pychę nieokiełznaną ukra- 
innych królewiąt, źle zrozumianą wol
ność szlachecką, nieposzanowar is Dra
wa i władzy, zdrady, prywa+ę* niena
w iść- Patrzym y na stosunki na ukrain 
nych częściach Rzeczypospolitej, orga 
nizację i waikę Kozaczyzny, wzrost 
władzy Chmielnickiego* jego zwycę- 
stwa pod Żółtemi Wodami, Kórsun:ęm 
i Pilawcami. jego triumf w*edy,. gdy 
Rzeczypospolita pcb-ta ,leżała u nóg ko 
żaka". W iiz im y  woiny ze Szwedem, 
Rakoczym, Tataram i- cały potop, któ 
ty  zdawało się meuch ronnie za sobą po 
ciągnie zniszczenie bytu politycznego 
Daństv'a.., „Wszystko przepadło*’ mó
wią w Potopie-

(dalszy ciąg nastąpi}*
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Z d r o w y  odrucii przeciw  o e zc ze ljie j gosnodurce

Dyktatura masonerii we Francji kończy się
P.ARYŻ 7 X (KVP) Jest fiJ. dziś jam 

1wm dla k&ż<Sega, t a  aa ra  StawiskłegJ 
tan największy skandal ostatnich lat, któ 
r j  elośnem ediim  odbił się na . całym 
I wi*tie, jest właściwi® równoczottO-i ckan 
dałem masonerii. Jak dotychczas, niemal 
wszysuie < >soby, aamłeseane w tę 'jsku 
ioócsi. aferę należą do Wielkiego 
Wschodu Francji. A iluż ich jaszcze u- 
ijawni dalszy bieg sprawy l To też 
masoni francuscy są poważnie sanlapoko 
jeni o swoje Jutro w  RnpnbUce, a nawet 

e swoje wpływy na fiwiecie.

Jak wiadomo pisał Ronnaure, oea'too 
I ny już dziś w  więzienin, przyjaciel i 
wspólnik Stawickiego, a w r a n n  ten, 

i który pośredniczył we wszelkich machina 
cjach eezusta wobec przedstawicieli władz 
był masonem. Również masonami Lyli. 
Dalimier b. minister, Andre Dobofs, se 
kretarz tego ostatniego (autor wielu bar 
dzo kompromitujących go listów); Juli en 
Dmand, były minister; Andre Heese, już 
poprzednio mocno skomprJmltowaiij; R t 
jmó Renonlt. były minister i adwokat 
Stawiskiego; Gnibound-Ribana również

adwikał Stawiskiego, oraz członek gabi 
netu maruna Georges Bonnel a którego 
sekretarz, m znów jaet Jemerrs Lóvy (tak
że maec.a), Darins z dziennika parysK.ego 
..MJdf**; wyżsi oficerowie policji Biissont 
Dnclonk. Thoute Hennett, i Bayard.

Manifestacje i krwawe rozruchy, jakie 
miały ostatnio miejsce na ulicach Paryża 
są nietylko protestem przeciwko korupcji 
w łonie rządu, ale równocześnie i 
zdrowym odruchem narodu francuskiego 
przeciwko bezczcnej gospodarce masona 
rJL Któż bowiem wohodził w  skład ga 
binetn D .miler i? Niemal wLzyitko ma 

sonL
MJninter aprrw wewnętrznych. Prot 

(Loża ..Anatole France**, Vtelkt Wschód) 
pani B ern ie?  ministe* po&zty i telegrafu 
(loża ,.Ler Dcmophilee**, Wielki Wechóń 
w Tours). Josnph Paganon. minister ro
bót publicffinych. (l-oża JL‘Alliance Eous. 
saise‘L Wielki Wschód w  Gronoble), Lis. 
bonao. minister zdrowia, członek grupy 
parlamentarnej masońskiej, Martnnua- 
Drplat, podsekretarz etanu w prezydjnm 
rady ministrów, również członek wyżej

wymienionej grupy, Jean Harald podse 
kretami stanu w  ministerstwie spraw wi_ 
Wiiętrznych (Łoża ^Travall et Perfection** 
Wtolki Wschód w Angers). A  już po 
dymisji Febro i Pietri: Paul Marchan-
deau, minister f.nanców (łoza „Sincerite** 
W ielki Wschód w Reims), oraz paul 
Boncoor, który należy do gorliwych przy 
jaclól mason erji. Sekretarzem Bonoour* % 
eaś byt nie kto inny, tylko sam wielki 
mistrz W ielkiej Loży Francji — Louis 
Doignon.

Oburz mlc i polecz lutuu  spowodowane 
przez zdrowy odraeh protestu przeciwko 
machinacjom rządu masońskiego, wywo 
łnlo w  i --rrgach ryoerzy k*olal 1 miota 
tak wielką konsternacją, źe podobno 
wskutek rozporządzenia naJi/yUz/ch do 
stojnłkćw Wlelk.cgo Wschodu, i rchiwa 
Jego Ta Francji -zostały częściowo prze 
transportowane gdzieindziej zaś wymię 
nlanl„ nazwisk .braci*' w  Jakichkolwiek 
bądź dokumentach Jest obecnie JaknaJsu 
rowie] zakazane.

T y l k o

P A S T A  DC Z Ę B Ó W  

MYDEŁKO DO ZĘBÓW

P E N S  
N S A J  O L A

■ą niczbędaemi średkaau, iiiilolt erygicząoml zęby 
i Badaniom! im biały wygląd. Utrzymują je w zdrowia 

i wzmacniają dsiąiła.

ELISCSIR
MJIJOLA

■
deayafekaj i «  u* | s i t n ą ,  wzmaeaia dziąsła I daje 

czysty oddech.

D E N S  jest do nabyala w e  wscystklob eptdkach,
drogerjacb i porfamorjaob. 329

Kierow nik Kacy Ste : z y  :a
def r a u d a u e n

(t-) Donoszą nam z Drohobycza:
W  ruskiej kasie Stefczyka w Dro

hobyczu wykryto poważne braki. Mia
nowicie— jak wykazały dochodzenia — 
są to nadużycia kierown. Jana Niemi- 
łowicza, wynoszące 2-242 z l, które u- 
stałił biegły Matczak-

0  wyniku kontroli Rada nadzorcza 
zawiadomiła wydział śledczy o prośbą
0 przeprowadzenie dochodzeń. Prze
prowadzone przez wydział śledczy do
chodzenia wykazały, że kierownik ka
sy Niemiłowtcz- podrcbił sobie klucze
1 bez wiedzy skarbnika systematycznie 
wybierał z tej kasy pieniądze, a pobie
ranych pieniędzy od dłużników nie 
wpisywał do ksiąg-

Dopuścił się on także fałszer-

Z rynku bezrobocia
W ARSZAW A, 7. 3- (Teł- wł- O ) 

Według ostatnich sprawozdań z rynku 
pracy- liczba bezrobotnych zarejestro
wanych na terenie całego państwa wy
nosiła w dniu 3 bm- 408-720 osób, tj- o 
1172 osób mniej, niż w tygodniu po
przednim-

Podziękowanie
Wszystkim, któmy w ręb  u<fciał w od 

iniu ostatniej usługi śp. M-a-ji Pru* 
rawski sj a w szczególności Pr-.-swieleb 
smu Duchowieństwu Przyjaciołom i 
lajomym, oraz za 'okazanie nam współ 
ucia po Btracie śp. Matki składamy ser 
scme Bóg zapłać." Górki.

Przesłuchany Niemilowtcz przyznał 
się do sprzeniewierzenia, a na obronę 
swą podał, że p"eniądze te przegrał w 
karty, grając w towarzystwie człon
ków Rady nadzorczej w lokalu kasy- 

stwa trzech weksli które złożył eto l Nienńłowicz został aresztowany i osa- 
kayy jako podkład, I <*»»▼ w więzieniu.

R ozpaczliw a sytuacja
ro zb itk ó w  z  „C ze lu skin a

MOSKWA- 7- 3- (PAT). Według o- 
statnbh wiadomości otrzymanych od 
rozbitków „Czeluskina"- w miejscu 
gdzię znajduje się <bóz, uformowały 
srę w lodzie niebezpieczne szczeliny i 
pęknięcia- Lód bezustannie porusza się 
tworzy nowe góry lodowe.

W  ciągu ostatniej nocy- barak, w

'i-cha zabójstw a prem . W;'XI
w  p a r^ m e n c ie  rum uńskim

cc

którym znajduje schronienie połowa 
rozbitków, z powodu naporu lodów, 
przełamany został na dwoje- —  Na 
szczęście oflar w ludziach nie było. Po
dobnych uszkodzeń doznała również 
kuchnia, która rozerwana została na 
dwie części, oddalone od siebie o 50 m- 

—o—

BUKARESZT, 7. 3. (PAT). Na wc/o- 
rajszem posiedzeniu parlamentu, deputo
wany opozycyjny Junain zwrócił się do 
rządu z żądaniem wyjaśnienia w spra
wie akcji sądowej, wszczętej przeciwko 
osobom' aresztowanym w związku z za
machem na pfem-era Duca. Junian do
magał się wyjaśnienia w sprawie zwol
nienia i ponownego aresztowania b. na
czelnego redaktora dziennika „Cuven- 
tul“ Ionescu.

Podsekretarz stanu w  min. spraw 
wewnętrznych ośvriadczyl w oduowic- 
dzi, że sprawa rozpatrywana jest przez 
władze sądowe, których działalność nie 
jest niczem skrępowana. Dochodzeni 
zostaną wkrótce ukończone, poczem od
będzie sie proces.

Wobec tego, iż w czasie dyskusii

v-ymieniano nazwisko b. ministra spraw 
zagranicznych Titulescu, b. minister 
Madgearu bardzo energicznie wystąpił 
przeciwko mięszaniu nazwiska ministra 
spraw zagranicznych do polemiki i spo
rów -wywołanych przez sprawy we
wnętrzne. W  zakończeniu dyskusji prze
mawiał jeszcze dep. Titeanu. który pod
kreślił zasługi ministra Titulescu dla 
polit3rki zagranicznej Rumunii, oraz dla 
dzieła utrzymania pokoju.

WARSZAWA. W  elimmacjach wer- 
mierczych do miesirz-jstw europejskich 
w szabli, z udzialsm 31 zawodników, kpt. 
Dobrowolski -zwyciężył w finale 8 razy 
na 9 spotkań. Drugie miejsce zajął kpv. 
Segda. trzecie kpt. NycŁ

C Z E K O L A D A  
H B F L IM G E  A

T Y L K Omltuna, deierewa, anecho- 
wa, gospodarska i mrożona.

C Z E K O L A D K I deserowe 
H o F L I N  G E  R A
wszędsi i do nabyeia. 8fcl*py w łaan e  l
- W 1- - ni. Ratoask.ego 8. (obal 00. Jazuitów) 
480 pl. H a l i c k i  S. (obok Firmy Nowaka)

Z  C H W I L I

Przedwiośnie
Redaktor nocny »Kuriera"  zainter- 

pelowd omie wczoraj, dlaczego w 
moich felietonach do tej oory. ani razu 
jeszcze nie w s p om n ia łem o  wiośnie■ 
Spojrzałem na niego zdumiony i po
myślałem sobie:

—  Człowieka, który z dnia robisz 
noc i pracujesz wtedy< kiedy normalni 
ladzie grają w briage'a w Cyganerii*7 
Gdzieś ty widział wiosnę?

Ale przypomniałem sobie horoskop 
astrologiczny» który przeczytałem iv 
dzisiejszym /• K C-:

,'Dzień dzisiejszy ń e  naaaie sie do 
prowadzenia dyskusji Albowiem chęć 
postawienia na * wojem w stosunkach z 
osobami tej samej płci, może doprowa
dzić do drażliwych sporów

m e bede wlec sie spierah Co mi to 
szkodzi! h apisze o wiośnie- Temat ta
ki sam> jak inny, a stosunkowo najbar
dziej cenzuralny- Hm- choctaż nie bar
dzo-  Przypomniałem sobie, że to prze- 
(Aet marzec■„ Dość. ani stówą wiece}- 
Piszmy tak, jak oy to był kwiecień, w 
którym w miesiącu jak wiadomo niema 
żadnych okazyi-  do interwencji p- 
cenzora- Chociaż wtaściwie zaraz po 
kwietniu następuję mai/ A maj to 
czasem działa jak czerwona płachta

Ba• kiedy na sąsiednim dachu jakaś 
para wędrownych kotów urządza 
wściekły koncert, przy pomnażać, że 
to jednak, mimo wszystko--, marzec! 
Te koty to  jednak mają zdrowie! Je
stem przekonany, że tak] kocur a la 
iongue musi działać pani kotce okrop
nie na nerwy• Z pewnością mu móu i:

—  Dobrze już- dobrze! Wiem, ż« 
mnie kochasz, aje pocóż tak sie drzesz, 
jukby de ze skóry obdzierali ?

Tak te koty przypominają, ,-źe już 
ma sie ku wiośnie i  że wszystko w 
nas rośnie" według piosenki Lopka- 
Jak twierdzi /■ K• C, jeszcze przed ty
godniem widzianr w Krakowie b u d -  
ny. Byłby to  znak niechybny zbliżania 
si<? wiosny- Tylko, że bociany przed 
7^astowan!em nigdy nie przylatują 
Dlatego też i te krakowski e bociany 
przymminaią znów —węża morskiego, 
Zgódźmy de wiec na przedwiośnie- 
Chociaż widziałem sie z newnym W ar
szawiakiem, który poraź pierwszy 
przyjechał do Lwowa i który mi po
wiedział:

—  Widać, że u was już wńosna!
—  Dlaczego?

Tak brudno na ulicach bywi w 
naszych miastach tylko na wiosnę!

Pomyślałem sobie wtedy, że w ta
kim razie mamy we Lwowie wiosnę 
przez cafy rok■ Ale Warszawiście tego 
nie powiedziałem—

rykski*

W  razie przeziębienia, grypy, zapa
lenia gardła, migdałów, przy bólach 
nerwowych i łamaniu w kościach, należy 
dbać o codzienne, regularne wypróżnie
nie i w tym celu używać nół szklanki 
naturalnej wody gorzkiej Franciszka- 
Józefa. Zalecana przez lekarzy. 530

Rawanżowe represje pom ocy
RYGA, 7. 3. (PAT). Wedle wiadomo

ści otrzymanych z Kowna w dniu wczo
rajszym zwolniono z więzienia 8 Pola
ków a-esztowanych podczas zajść anti- 
polskich na Litwie. Zwolnienie nastąpi
ło rzekomo w związku z amnestją w 
rocznicę święta narodowego Litwy 16 
lutego.
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O  czem  m ó w io n o  w  kom isjach sejm ow ych

'łyka p o s ia n i nowej ordynacji podatkowej
WARSZAWA, 7. 3. (Teł. wł. G L 

)ziś w Sejmie obradowało kilka komi- 
jyj. M. in. przez cały dzień toczyły się 
obrady sejmowej Komisji skarbowej nad 
rządowym projektem ustawy o nowej 
ordynacji podatkowej.
NajwięKsze zastrzeżenia w obszernym 
tym projekcie budzi postanowienie, zry
wające z dotychczasowym systemem 
wymiaru podatków w pierwszej instan
cji przez komisję szacunkową i powie
rzające te czynności urzędom skarbo- 
wym. Zachowane zostały jedynie komi
sje odwoławcze, opaite na czynniku o- 
bywatełskim, jednak na czele tycn ko
misji ma stać urzędnik, mianowany przez 
ministra skarbu z pośród urzędników 

tego Ministerstwa.
W  dyskusji pos. Gruetzmacher z Klu

bu Narodowego wyraził wątpliwość, czy 
celowe są przepisy, które sianowią no
wość w porónaniu z doty chczasową prak 
tygą. Nasuwa się pytanie, czy dobrze 
jest osuwać z pierwszej instancji czyn
nik społeczny, a jeżeli nie spełnił on na
leżycie swego zadania, to czy nie lep
szym sposobem naprawy byłoby dać 
ściślejsze przepisy oiaz żądać od człon
ków komisji pewnych minimalnych kwa
lifikacji.

Tymczasem pozostawiono z dawnych 
.zwyczajów pewne dziwolągi, a mianowi
cie, że mimo dochodzeń ksiąg i innych 
dowodów, władza wymiarowa może ;i- 
stalić dochód na podstawie zewnętrz
nych danych.

Pos. i/Ieśłik z Ch. D. opisując prak- W  kjeiszemacn tycn znalazł gotówką 4
tykę stosowaną przez władze skarbowe 
do podatników przytaczał, że ostatniej 
niedzieli na zebraniu publiczncm 
sekwestrator przeszukał kieszenie sen.

Koi taniego.

zł. oraz mklowy zegarek. Popołudniu 
komisja przeprowadziła , szczegółową 
dyskusję nad projektem i uchwaliła go. 
Projekt wejdzie pod obrady Sejmu w 
piątek.

Ustaną s K a n d a lia n a  Interw encje 
p o słó w  i se n a to ró w

Dzisiaj również zakończyła prace 
Podkomisja konstytucyjna powołana do 
opracowania ustawy według wniosku 
Kluou Narodowego o niemożność łącze
nia niektórych stanowisk z wykonaniem 
mandatu poselskiego lub senatorskiego. 
Podkomisja ustaliła listę zakazów, ogra
niczających działalność posłów i senato

rów pod rygorem utraty mandatu. 
W  szczególności projekt przewiduje nie
możność łączenia z mandatem stanowi
ska członka władzy w instytucji lub 
przedsiębiorstwie, której działalność po
lega na stosunkach umownych lub finan
sowych ze SKaroem państwa, aloo jeżeli 
przedsiębiorstwo to posiada specjalne 
przywileje o charakterze wyłącznym-

| Projekt przewiduje zakaz interwen- 
| cji u władz publicznych w sprawach >  

sobistych poszczególnych jednostek, za
kaz sprawowania stanowisKa naazorcy 
sądowego, syndyka masy upadłościowej 
i kuratora dla spraw majątkowych. 
W a żc ie  projekt zgadza się ze znaną 
uchwałą Naczelnej Rady Adwokackiej, 
zakazującą posłom i senatorom, którzy 
są adwokatami, podejmowania się pe
wnych czynności,

Projekt nakłada na posłów ł senato
rów, którzy wykonują czynności, lub 
zajmują stanowisko objęte zakazom u- 
-tawy. obowiązek zliKwidowania tych 
czynności w  terminie miesięcznym od 
wejścia w życie ustawy.

P ro je k t u sta w y o Izbach Le karskich
WARSZAWA, 7. 3. (PAT). Sejmowa 

komisja zdrowia publicznego pod przew. 
posła dr. Dybowskiego, przyjęła dziś. 
po reteraoie pos. dr. Brokowskiegc, 
projekt ustawy o Izbach Lekarskich.

Bunt w zakładzie dla nieletnich
ŁÓDŹ, 7. 3. (PAT). W  nakładzie wy- | 

chowa wczo - poprawczym dla nieletnich j 
przestępców w Głazie pow. wieluńskie- ' 
go wybuchł bunt uplanowany przez kil
ku wychowanków z przywódcą, nieja
kim Mieczysławem Koseckim, na czele,
Wieczorem, gdy kilkuset wychowanków 
siedziało przy kolacji w  sali jadalnej,
Roseeki da? sygnał i wychowankowie 
rzucili się do demolowania sali, wybija
ło zarazem drzwi, aby przez nie wy.
I  >stać się nazewnątrz. Dozorcy uniemo

żliwił! im ucieczkę alarmując jednocze
śnie komendę policji v  Wieluniu.

Na miejsce zajścia przybył niezwłoczni 
oddział policji w liczbie 20 ludzi. Bunt 
udało się zlikwidować i wychowanków 
zmusić do posłuszeństwa, Przywódcom, 
wytoczono sprawę, jednocześnie zaś 
wszystkich wychowanków liczących 
powyżej 15 lat przewieziono do zwy

kłych więzień 
na równi z aresztowanym przywrćdcą.

Krwawo zakończona sprzączką
ŁÓDŹ, 7. 3. (PAT). Ubiegłej nocy 

mieszkańcy jednego z domów przy ul. 
Wólczańskiej ODudzeni zostali hukiem 
strzałów rewolwerowych, dochodzących 
z mieszkania Antoniny Lipińskiej i jej 
24-letniej córki Heleny. Sąsiedzi 
po wejściu do mieszkania Lipińskich 
ujrzeli 3 pokrwawione ciała: Heleny Li
pińskiej, oraz dwóch mężczyzn, Kazi
mierza Kurpika, jej narzeczonego, oraz 

koiesl lego Alojzego Koralewskiego. 
Tak ustalono młodzi ludzie przybyli ao

Lipińskich w godzinach wieczornych. 
Po północy powstała sprzeczka najpierw 
między obojgu narzeczonymi, poczem 
wmieszał się do niej Koralewski. W  pe
wnej chwili
Koralewski wyciągnął rewolwei ! rozpo
czął formalną kanonadę w kierunku o- 

bojga, poczem strzelił sobie w skroń.
Kurpik padł trapem na miejscu, ciężko 
ranną Helenę Lipińską i Koralewskiego 
w stanie agonji przewieziono do szpi
tala.

Do zakresu działania Izb lekarskich na- 
Ież^ m. in. współdziałanie z władzami 
rządowemi i samorządowemi w spra
wach zdrowia publicznego, inicjowanie 
i popieranie instytucn naukowych, oraz 
społecznych.

Komisja przyjęła szereg poprawek. 
M. in. przy paragrafie, mówiącym o są
dach. dyscyplinarnych, uchwalono po
prawkę. że Minister Opieki Społ. mia
nuje 5-ciu członków Sądu Dyscyplinar
nego Naczelnej Izby Lekarskiej, z gro
na lekarzy.

Spory między lekarzami, oraz spory le
karzy z pacjentami mogą być za pisem
ną zgodą stron przekazane do rozstrzy
gnięta sądowi dyscyplina! nemn Izby, 

jako sąduwi polubownemu.
B. ważnem zagadnieniem jest nadanie 
ustawie tej charakteru obowiązującego 
na całym obszarze państwa, nie wyłą
czając województwa śląskiego.

Pociąg zdruzgotał samochód
n i  p r z e J e Z d z i e  k o l e j o w y m  p o d  P o z n a n i e m

POZNAtf, 7 3. (PA T ). Wczoraj po
południu na torze kolejowym między 
Murowaną Gośliną a Bolechowem wy
darzył się straszny wypadek kolejowy. 
Pociąg osebowy na przejeździ kole
jowym najechał na samochód i zdruz
gotał go doszczętnie.

Pociąg zatrzymano, a z pod szcząt
ków samochodu wydobyto zmasakro

wanego kierowcę Zachariasza Milbaue- 
ra> pochodzącego z Kosowa, woj- stani
sławowskiego^ MTbaoier zmarł w  cza
sie przewożenia go do szptala-

Jak ustalono. Milbauer iadąc z nad
mierna szybkością, wjechał na zamk
niętą zaporę kolejową, która załamała 
się, a pędzący automobil wpadł pod 
koła lokomotywy.

Brak miejsca d!a
w  kopalniach

PARYŻ. 7. 3. (PAT). Z Lens donoszą,
' że w kilku większych kopalniach węgla 
wywieszono afisze, wzywające górni
ków do powrotu do swych krajów oj
czystych, lub do skorzystania z urlo- 

. pów.
Obcokrajowcy, pragnący powrócić 

do kraju ojczystego otrzymają z towa- 
.ErTOłw tr»«jiiniHnvcli sumy na pokryci#

o b c o k r a j o w c ó w
francuskich

kosztów podróży tam i z powrotem. 
Urlopy będą udzielane na przeciąg ó 
miesięcy. Powrót do Francji uzależnio
ny będzie od świadectwa lekarskiego, 
jednakże w afiszach nie wskazano od 
jakich okoliczności, czy warunków uza
leżnione będzie otrzymanie takiego 
świadectwa.

Program dzisiejszych obrad 
sejmowych

W ARSZAW A. 7- 3. (PAT ). Porzą
dek dzienny plenarnego posiedzenia 
Sejmu w dniu 8- bm- przewiduje m- in- 
sprawozdanie komisji przemysłowo- 
handlowej o rządowym projekcie usta
wy o zmianie rozporządzenia Prezy
denta R- P- o prawie przemysłowem, 
sprawozdanie komisji administracyjnej 
o rządowym pre iekcie ustawy o ochro
nie przed pożarami i innemi klęskami 
żywiołowe mi, oraz pierwsze czytan’e 
rządowego projektu ustawy o upoważ
nieniu Prezydenta Rzplitej do wyda
wania rozporządzeń z moca ustawy-

Statut Państw. Zakładu 
Emerytalnego

W ARSZAW A, 7. 3- (PAT). Uchwa
lone na wczorajszem posiedzeniu pre
zydium Rady Ministrów rozporządze
nie o statucie Państwowego Zakładu 
Emerytalnego wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 
lutego br-

Statutem Państw'- Zakładu Emery
talnego objęci są stair ;i prowizoryczni 
funkcjonariusze państwowi i zawodowi 
wojskowi mianowani po 1 stycznia 

1934, oraz pracownicy instytucyj- przed 
S',ęhiorstw i monopoli państwowych, na 
które zostanie rozszerzeni dz;ałailność 
Zakładu-

Jednocześnie ze statutem uchwalo
ne zostało rozporządzenie o przep'- 
sach finansowych dla wspomnianego 
zakładu,

* .  t rr>.,y, v 1

Te le g ra m y -
WARSZAWA. WoBoraj min. Back i 

poseł niemiecki w  Warszawie von Mcltke 
podpisali protokół p jlako-nlemiecki, <ło 
tyczący zniesienia, z irządzeń bojowych i 
Uw. konfliktu gospodarczego polsko-rie 
mieck:3go. Protokół ten będzie raiyiik-* 
wan0'_ jednakże postanowienia jego stofA  
wane będą już z dniem 15 bm.

WAFSZAWA. Kierownictwo Wydziału 
Żeglugowego Min. Przem. i Handlu objął 
apt. marynarki inż. Bolesław Gajewski.

WARSZAWA, Agonioja Telegraficzna 
.,Ekspre“  (ATE) podała msprawdlziwą 
wiadomość, jakoby osręt Polonja został. 
zatrzymany na Morzni Czamem przez 
mgły. Wiadomość powyższa oałkowicio 
nie odpowiada prawdzie. Okręt .Polonja" 
baz żadnych p^ztozkód przybył w ozu raj 
do Constancy zgodnie z rozkładem jozJj.

WARSZAWA. Wozioraj popołudniu po 
ciągiem paryskim przybyła do Warszawy 
angielska delegacja sfer gosped irczyeh i 
nandl owych

STANISŁAWÓW. W Samach dolnych 
pow. Rohatyn zamordowana została w d » 
w « Hanka Iwaniuk. Spraw ca zbiegł. Tło 
zabójstwa jest nieznane. Dochodzenia w 
toku.

PRAGA. Z okaji 84-tej rocznicy uro 
dżin prezydenta Tomasza Massdryka,' od 
był się szereg manlfeutacyj na cześć pre 
zydenta w całym araju. W  wielu mia
stach i miasteczkach nadano uilcom i 
placom nazwę imienia Masaryka.

MOSKWA. A.ubasadbr Starów Zjean. 
Bullit przybył do Moskwy wraz z  perso
nelem ambasady.

LONDYN. Henryk Ford bawiący obec 
nie na Florydzie, omawiając ostatnie 
wystąpienie prez. Roo»ovelta oświadczył, 
si, cała trudność -pologa na tam, że prze
mysł musi dostarczyć 'zatrudnienia znacz 
ne, liczbie pracowników, zanim warunki 
tynkowe uczynią ich pracę docnodową.

T.TT.T.T!- Rozruchy na tle polityoznem 
m tut. okręgu górniczym trwają nada! 
Ostatnio tłum komunistów złożony z  500 
osób, manifestował w  Vulencienn'es, a t i  
kując żandarmerję i policję, Raniono kil 
ku policjantów. Władlze dokonały licz
nych aresztowań.

LILLE. Monsignor Lecomto, biskup A* 
miens. uległ ciężkiemu poranieni a w  
wypadku camochodowym, Stan wielkiego 
społecznika i i rżyj ariela. pdlaków ijest 
b. groźny.

Eb PASSO (stan Tezas). Edward Ran 
pokon ił na punkty w 10 rundowym me 
czu znanego bok-jera ameryk ińskiego Au 
darfeona.

BRNO Kongres FIS w  Solłefetea jd j 
cydjwał powierzyć czeskiemu związkowi 
narciarskiemu organizację wielkich za
wodów międzjnarodowych w roku 1935,

Synowi Forda grozi porwanie
NOW Y JORK, 7- 3. (PAT ) Synowi 

Henryka Forda grozi porwanie* które
go usiłują dokonać 2 konkurujące z so
bą bandą gangsterów i uzyskać wysoki 
okup. Syn Forda jeździ: odtąd samo
chodem pancernym, uzbrojonym w ka
rabin maszynowy, w  towarzystwie spe
cjalnej oenrony.

Sąd niemiecki crfeważnił 
małżeństwo mieszane

BERLIN 7. 3. (PAT). Jak donos!
„Volkischer Beobachter" sąd krajowy w 
Karidsruhe wydał orzeczenie unieważ
niające małżeństwo mieszane aryjsko- 
żydowskie. W  motywach sąd oświad
czył, Iż małżeństwo takie jest sprzeczne 
z naturą i niedoszłoby do skutku, gdyby 
Aryjczyk zdawał sobie sprawę w chwili 
zawierania związku ze znaczenia, jakie 
posiada zagadnienie różnicy rasy.

Skazanie brata oszusta
SZTuKHOLM, 7. 3. (PAT). Sąd ska

zał Torstena Kreugera, brata króla za
pałczanego, na zapłacenie masie upadło
ściowej Kreuger-Toll równowartości
11.000 akcyj T-wa Graenesberg na su
mę około miljona koron i na wydanie 
nieprawnie otrzymanej od brata renty 
greckiej wartości 80.000 łuntów. Nato
miast wyrok oddalił skargę o zwrot po
zostałych 2 rent greckich wartości iw
96.000 funtów.

Ofiary dżumy
LUKNOW, 7. 3. (PAT). WedP ofi

cjalnych danych zmarło na dżumę w In- 
djach w ciągu trzech tygodni do 24. 2 
b. r. 2.866 osób.

— :o :—

DAJ GROSZ NA LOPP,
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Walka o most na Skawie
Wadowice> 7 m»rca. 

lCłka miesięcy wstecz jedno z pism 
sanacyjnych poruszyło piekącą spra
wę buoowy mostu dJa ruchu pieszego 
i kołowego pomiędzy wsiami Skawoe 
—  Dąbrówka- w pow- Wadowickim- 

Sprawa zasadniczo słuszna. Na 
głównym bowiem szlaku kolejowym 
Kraków —  Zal opane niema w tern 
miejscu połączenia JJa komunikacji 
pieszej i kołowej a ludność korzysta 
tylko ukradkiem z mostu kolejowego, 
przez który przechodzi dziennie w  mie 
siącach letnóah około 300 osól wraz 
z rowerami, koszami, bagażem a na
wet bydło przez most kolejowy by wa 
przeganiane- Ten stan trwa od poczat 
ku istnienia wsi i nie widać żadnej po
prawy. Droga prowadzi: do brzegów* 
rzeki poczem urywa się- W  czasach 
zaborczych budowano lę drogę lecz jej

! k ra k o w s k ie j sali 
koncertow ej

( R e c it a l  f o r t e p i a n o w y  B o l e s ł a 
w a  K o n a . —  W y s t ę p  b a le tu  

B o d e n w i e s e r )
Kraków, 8 marca.

Sala ,.Starego Teatru" nie często 
otwiera teraz swoje podwoje, dla wy
kwintniejszych produkcyj, ciężkie bo
wiem czasy odbiły się fatalnie na ruchu 
koncertowym Kiakowa, który SKupił się 
i znacznie zmalał, wyprowadzając na 
swe estrady tylko siły pierwszorzędne, 
lub mocno atrakcyjne.

Do tamch należał recital fortepianowy 
Bolesława Kona, ongiś profesora Konser
watorium krakowskiego, obecnie zaś 
warszawskiego, zdobywcę jednei z na
czelnych nagród na zeszłorocznym kon
kursie chopinowskim. — Program wie
czoru, acz starannie zestawiony z utwo
rów Bacha - Busoniego. Beethovena, 
Chopina i Szymanowskiego, nie okazał 
się dość interesującym dla pianofilów 
krakowskich, którzy znają piękm* grę 
koncertanta, bowiem pięicna 1 obszerna 
sala „Starego Teatru" świeciła przeraź- 
Lwerni pustkami, gromadząc jedynie sfe 
ry dziennikarskie, pedagogiczne i gar- 
steczkę admiratorów pianisty.

Inny wygląd miała sala „Starego Te
atru", na następnym wieczorze, zajętym 
przez Balet wiedeński pań Bodenwieser. 
Co prawda to samych „Bodenwieserek" 
nie było, tylko ich pięć uczenie, hożych 
i urodziwych wiedenek, które swym 
wielkiem mistrzyniom naddunajskim 
przyniosły nowy listek do sławy. — 
Wielkie nazwisko balerin z nad modre
go Dunaju, zwabiło też wielkie rzesze 
tych, którzy mimo wszystko co len ze 
strony niemieckiej spotkało, spotyka, 
lgną i ciągną do wszystkiego co z tam- 
tąd przychodzi bez względu na to, czy 

idzie „aus Wien" czy też „aus Ber
lin". — Sala natłoczona. Ruch ogromny, 
pogwary i nawojowania też.... nieusta
jące nawet podczas produkcyj fortepia
nowych, przedzielających niektóre wy
stępy taneczne, produkcyj dyr. M. Lor* 
besa, pianisty świetnego i wirtuoza. 
Same produkcje — wykonane w  porząd
ku odwrotnym, jak zaznaczono na pro
gramach — były ze wszechmiar intere
sujące. — Hoże tancerki, wytrenowane 
znakomicie, przedstawiły szereg mo
mentów, różnorakiej struktury i pomy
słów, dając w pozach, podskokach i gru 
pach sceny nader estetycznych wrażeń, 
tem więcej, że pizedstawiały się co do 
aparycyj, budowy ciał, często aż nazbyt 
widocznych wdz'ęków, nader estetycz
nie i bujnie. — Z produkcyj zespołowych 
najpiękniej wyglądał walc, przy muzyce 
Lehara, oraz końcowy zespół grotesko
wy.

W  duetach tanecznych wyróżniło się 
„Pożegnanie" i taniec w  kole. — Do 
podniesienia artystycznego piękna pro
dukcjo, przyczyniły się w  dużej mierze 
pomysłowo skonstruowane kostjumy a 
przedewszystkiem wspaniała gra forte
pianowa dyr. M. Lorbesa, którą oklaski
wano, lecz podczas której —  niestety — 
podniecone temperamenty rasowe,, nie 
flnogły powstrzymać się od... gadania.

W . ŁW . A.

nie ukończono. i — ...
P c  ukazaniu się nofóflćt we wspo- 

mnianer.. piśmie sam»cyjnem wrrzciął 
się ogromny alarm. Dopiero z gazet do 
wliedziały się władze, że istnieją takie 
wsie* któ/ę domagają się połączenia- 
Przebudzone władze kolejowe, w chęci 
usunięcia się od odpowiedzialności, wy
stawiły psoierurikłi koiejowe celem pil 
nowania mostu. Ti-wało to parę zaled
wie ani. gdyz życie zwyciężyło. Ludzi
ska jak przedtem z  ojca na syna tak 
i teiaz utartym zwyczajem chodzą po 
moście kolejowym na przestrzeni oko 
ło 80 mtr-

Starostwo odbyło naiady z wójta

mi sąsiednfun* debatowano nad tą 
piekącą sprawą bez niestety bez naj
w a żn ie js z e  rezultatu: powzięcia de
cyzji budowy mostu. W  Dąbrówce za
wiązał się nawet lakić groteskowy ko
mitet budowy mostu a tu nadchodzi 
wiosna i ani ?'tychu ani dycnu o budo
wie loduj— kładki. Ale zato dużo szu
mu, prezesów, zarządów i tp- Ludność 
wsi sąsiednich potizebuje mostu poniie- 
wuż zdąża na tygodniowe jarmarki, o- 
ptaca latami podatek drogowy, niema- 
ją c -  drogi-

Domaga się iego wreszcie sama Io- 
gfka żyda obywatela piacują^go na 
wsi w  pocie czoła na kawałek chleba- 
Oby watel ten nie może dojść do swego 
gruntu, któiy znajduje się po drugiej 
stronie rzeki.

w iadomości ze  Śląska
(wł) Bójka. Wczoraj ta stacji w I.fa* | Roślin, ziemniaki będą wykopane na 

R.J Dąbrówce prrjszło do rcysji między i k>azt winn?go który naato uiegnie od po 
kilkoma podcnmiekmyu.; młodzieńcami a 1 wiedzialnośd karnej,
żydami. Irtrrwenjejących konduktora *-t>i 
i port jera Urzędu Wojew0d7.lt/. ego w  Ka 
towjeach, dtrresvwni młodzieńcy dotkliwie 
poturbowali.

(w ł) Walka s rakiem ziemniaczanym 
W związku z ep idem ją  raka »Varm*«LCM 
nego na terenie gminy Katowice, władze 
wydały zakaz wywozu zdemniaków, tu
dzież nakaz sadzenia z wiosną Dr. zie
mniaków rakoodpomj en W  razie stwier 
ek.cn ia użycia ziar.iT.lakó „  Innych., mt 
wskazane przez Śląską Stację CcLrony

(w ij Nowa ofiara kryzy.u K.7momik 
przy S. G. w Katowicach -ogłosir termin 
licytacji worucn omości spółki akcyjnej 
_,Łigota*-. Sprzedaż nastąp, 12 kwietnia 
b, roku.

fwł) JMlne Zgromadzam j ^D k iun  
Męskiego W  dniu 23 marca o godte. 18 
odbędzie 'się awycz-ijne Walne Zgromadzę 
nie S iak iego Aeroklubu w sali konferen 
cjjnej DOKI’ w Kat >wicacb. f-orząuek 
dzienny prz-ewiduje m. in, wybór nowych 
władz i zmianę statutu.

( S 1 E L I D  A
W a l u t y

Kraków 8 marca.' 
Dzis na giełdzie krakowsiciej płaco

no za dolara 5-31 do 5.29. Bank Polski 
5-28- Funt ang- *6-75 do 26.85. Bank 
Polski 26-80, kor. czeską 20-65 do 30.58* 
Bank Polski 20-55, markę niem 2-096 
do 2.092, Bank P o l 2-09, Szyling austr, 
97 ao 96-

G ie łd a  z b o ż o w a
Kraków 6 marca, 

ziursa ustalone na polata wie cen or- 
jentacyjnycn.

Korespondencje z  KaJwarji
Kalwcrja g mar w*.

Z życia nauczycielski. go Onegdaj od* 
Dyio się w Stryszowie uroczyste pożegna
nie p. Aleksa* ara Smidowtaza, długolet
niego kierownika ezk .ij powszechnej, 
który po 38 letp ilj działalności pedago
gicznej przeszedł w stan spoczynku. Za
służony pedagog cieszył się ogromnem 
poważaniem wśród maejsuawej ludności 
i ogólnie był przez młodzież łubiany. Po
żegnanie, urządzona w rkromnycb ramach 
szkolnych odbyło się z niezwykłą serdecz
nością. Ustępującego kierownika żegnano 
»■ prawdziwym żalem. Na miejsce p. Sma- 
dowiaza mianowaną zostaia p. o. Guido. 
v& i p. Micbaiikówna.

Przeniesienia. 'Zawiadowca odcinka 
drogowego Sucha —  Kalwarja w Stryszo
wie p. Konstanty Cbitroń przeniesiony 
został na inne stanowisko służbowe do 
Tamowa. W  związku z tem odnym się 
'zebranie towarzyskie na folwarku Wł. 
Bieniewskich. na kiórem wygłoszono sze
reg mćw pet egnamych. Pracownicy kole. 
iowi oaeink_ drogowego Sucna — Kal
war ja stawili się w Kompiecis. p . Cbi- 
;troń odznaczony pył Krzyżem zas.ugi w 
związku z wysiłkiem, jaki >kaaal przy 
naprawie torów i nasypu przerwanego 
wskutek wylewu Skaw/ przód trzema 
laty.

Kronika w adowicka
&zorow a zagrodo. Przed trzema laty 

osiadł na roli w. opuszczonej wsi pow. 
wadowickiego Dąbrówce, emerytowany u- 
rzędnik kolejowy, p. Maciej Peszko. p r * , 
nosząc się tu z Trzebini, gd-den był wy
bitnym dfeiaraazem obozu nar „dowego. 
prcŁesem „Sokoła" dzierżawcą kinoteatru 
itd. Mając przygotowanie rolnicze, zało
żył w Dąbrówce, wzorową zagrodę, po
kazując miejscowemu cnłopstwu jak na 
lćży wykorzysta S ziemie I umiejętną go 
spodarkę. Zagroda p. Paszki zyskuje po 
woii wielu nasiaa >wców wśród zanied- 
banflgu I uiouświeoonego ludu wiejskiego.

Legjon małoletnich w  Suchej
Snoba 8 marca

Ostatnienu czaoy „Legjon Młodych* II* ... _ ■  .
ozący na terenie Suchej kilku członków . ł używał ich jako materjału informacyj-

, m. - I t ___  • ł ____ 9 MAMA M«n>aAlT1? Tłr f O Cffrł Am .riAriiTkrt a 1111171 iW tą

Zmiany w szkoła. Olbrzymią sensację 
wywołało w powiecie wadowickim nagłe 
przeniesienie dotychczasowego kierownika 
ezfcoły po wszech, w Skawcach p. Juljusza 
Lema,łowicza, który przyszedł na to sta
nowisko przed 6_n.fi miesiącami z kierow
nictwa w Tłuczani. P. Lenartowicz odcho
dzi z  p owrotem do T łuczo.ru w cbaiakte- 
kłb nauczyciela Na marginesie tbgo prze
niesienia krążj róż.ie wercje, jedno jeot 
jumadl wszelką wątpliwość, że p. Lenar. 
iiot/ica odchodzi ni« pczosi awiając po so- 
bt? żalu, albowiem w ciągu półrocznego 
swego pobytu w Skawcach nde zaznaczył 
w niczem swej działalności społecznej na 
wsi jako kierownik szkoły, nawet un.ee. 
stwT istniejące pjacówki społeczne swoją 
bszczjmnościa j bezradnością. Jabo rzecz 
-Jnr&k tery styczną, dla stosunków wiej
skich zaznaczyć należy, że poddając się 
podszeptom Lie.,świeoofiiej warstwy ludno., 
ści gromadził najfantastyczniejsi plotki

i • 1 1 od do
Pszenica dworska czerw.

stand 2fc.2ó 22.50
Psrenica biała stand. 21.75 23 —
Pszenica targowa stand 2125 21.50
Żyto dwurskie stand. 14.60 14. óó
Żyto targowe stand.* 14 40 14.60
Owi'3s dworski stand. r ’ .— 13.20
Owies targowy 12.75 13.—
Jęczmień dworski itóo 16.50
Jęczmień targowy 14 00 l i  25
Kukurudza krajowa 21'.- 22. -
Proso 19 — 20.-
Groch zwykły jadalny 25.4U 2"—
Siano słodkie 6.50 7 —
Siano średnie 5.— b.oj
Siano kwaśne 4.— 4,50
Koniczyna pastewna 7 ___ li —
MaK niebieski z  workiem 50.— 52'.—
Kminek kraj. czyszczony 165.— 175.-
M-ka ns/enna okr. Krak.

45 proc. 37.00 38.00
60 proc. p-omańaka ' 31.50 32.50

Moka źvtnia okr. Kra.k
I. gat. P- -65 proc. 23.50 23.75
II. gat. 55 proc. sitkowa 17.00 175*3
65 proc. sitkowa 13 00 13.5u

Graham nszenny 29 - 3f
Otręby żytnie 0.50 9.70
Ciręoy pszenne 1 0 - 10.50

Ceny orjentacyjne wypośrodkowane 
przez Komisję notowań na *vjdsiawi',» nie- 
oiicjalnych transakcji oraz podaży i po- 
)ytu.

Tendencja spokojna, dowozy średnie.

Giełda warszawska.
Warszaw* 7. III 1934 

- proe. poi. kndowlbja 42'—
4 proc. poi inwaatycyj&a 108*o0 
I pro-- poż. .-weit. seryjna
5 proc. poż konwersyjną Ó075
5 proe. poi. kolejowa SS’S
6 proc, poi. dolarowa 70 29 
4 proc. poi. dolarowa 5235
7 proa. poi. stabilizacyjna 58’38 
10 proe. poi. kolejowa

Walały I dewizy
Gdańsk * Parjri 34'94
Holandja 357*20 f  raga 22'—
Londyn 26 Szwajcar!* 171 *54
N. Jork 5'30*5 Viedań
N.Jork telagr. 5 31* Berlin 210*10

j.ar ’1 się wielu obywatelom buńczue«jy*. 
m wystąpieniami na deskach scenicr* 
nycb, organizując pretensjonalnf imprez* 
widowisk >vte pt„ „Cała tucha zobacz*. 4 
musi tu“. M.ai to być rodzaj nadscenki. 
Niestety mała przygotowanie legjon i sto w, 
brak inteligentnesro dowcipu i z apuszo- 
ność spowodowały fiasko a wielu z p * 
śród znanych i zadłużonych obywateli 
którzy mieli stanowić dla młodocianych 
legionistów model literaoKi, aostaio w 
try wialni i pror tacki sposób poobraża^ 
nych.

Tem wystąpieniem zrazu sobie „L  *■- 
«jn n  Meioletnicn" społeczeństwo suskie, 
które do wyczynów młodolegjonowyeh 'od
nosi się dość sceptycznie. W  dodatku IW> 
domiar złego Komondiantem wybrany zo
stał Lisi'3wira. raptem... absolwent gim
nazjum, grający awą rolę komendanck t 
banalnie, ku uoiesze krytyczmejszyca 
jednostek nawet z łona małoletnich legjo- 
nist^k.

Sucha, obdaiwona pięknemi warunkt. 
rr§ natUTy, nadaje w Zupełności na rea
lizację zarad małcletnio-legjonowrtoh. dru 
kowanych w „P a ń stw ie  Pracy a socte. 
gólnie gd,y „wskazana jest i słuszne, aby 
młodzi ludAie kochali się i żyli ze sobą, 
a w sprzyjających warunkach gospodar
czych, skoro 9tosunek zapowiada się trwa 
lej, mieli ^  sobą dzieci.. Przelotny sto
sunek można nawiązać kobietą każdego 
środowiska Legjon Małoletnich w Su. 
chaj jest szczególnie gorliwym wykonaw
cą ostatnich właśnie zasad,

-•o ;--*  ^

negu przsciw własnemu .personalowi szko
ły i zasłużonym działaczom oświatowym

Kronika makowska
Sty l urzędowy. Nad okienkiem oso 

wem, dw orca kolejowego w Osieku. zna 
nem letnisku, znajduje edę napis kaligra 
licznie wystylizowany językiem iści? u- 
i sądowym: „Na pięć minut przed 'odej 
ścieni pociągu kolej żelazna ma prawo 
jdtnówić sprzedaży biletów. Kolej że az. 
ua może 4ąd'ać aby kupujący bilet uiścił 
neiełność już obliczoną". W  dzisiejszych 
smutnych czasach, ta „Kolej żelazna** 
rozwesela podróżnych.

N. Jork 
Haryż 

tri a 
Amsterdam 
BrukitJa 
Rzym

Paryż 
Londyn 
N lork 
Brakasla 

zym 
Amsterdam 
Berlin

Londyn 
N. lork 
Bruksela 
F.zym 
Zurych 
Amttei 5im

Giełdy zagraniczne
L o n d y n. 7- ITi,

5'07*1« 
1 #15 
17 77 
7*545 
21-79* 
59 j8

20.36* 
15-to- 
309-75 
72-10- 
2o-52 5 

208.15- 
122-75*

77*10
15.19*
354*
130-50
490*75

1022-

Znryob 
Praga 
BndtD,ii t
Bukareszt
Wiedeń
Warszawa

15 70.5 
122 00 
24 74 
5ut 

28 >0 
2690

Z n r y t k ,  7. Ili 
Wiedeń 7330
Praga 12955
Warszawa 58*32*5
Bndanaszt
Bnlt. **zt 3*05
Bnttni Aires

Pa r y ł  7.IO.
Praga 
Bnlicarasst 
Wiedeń 
Berlin 
Warsuwa

63 17 
1515

602*

Bank Polski 78*
Akcje.

kuch kołowi/ między Przerławiem
a  p r z y s t a n k i e m  kc l e j o w y m  P r z e c ł a w

Kraków, 8 marca

Wobec zniszczenia w dniu 26 lutego 
1934 r. prze*: lody mostu na rzece Wi- 
słoce pod Przecławiem ruch kołowy na 
drodze wojewódzkiej Slotwina - Dąbro
wa - Radomyśl Wielki - Przecław - Kol
buszowa, pomiędzy miastem Przecla- 
wirrn, a przystankiem kolejowym Pus-

I cław, będzie się odbywał aż do odwoła- 
| nia drogą okrężną z miasta Przecławia 

drogą gminną przez Błonie do Kiełko
wa, a następnie promtm linowym do 
Rzochowa. skąd drogą państwową Nr. 
11 przez Rzerrreń i Tuszynę do.'przy
stanku kolejowego w Przecławiu.

o :»»
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8
Li a r  c a

Wscj. dl. S g. $4 m 
S ą * . * ! ? * .  17 jn

C z w a r t e k
Juna Boż. 

Piątek: F,«pfj«V j ) I

R o z l i ł a d  l o t ó w
w a ż n y  d o  2 8 , I I .  1 9 M .

KRAKÓW _  W ARSZAW A
(codziennie __  także w niedziele)

| o. 12.50 Kraków p, 10.20
T  p. 14.40 Warszawa | o. 8.30
Odjaza autobusu w Krakowie: Biuro 

PLL; „LOT". Szpitalna 32 godz. 12.05 — 
Odjazd autobusu w Warszawie; Hotel 
Polonia, Al. Jerozolimskie 39. godz. 7.50. 

KhaKÓW  — K A a OWICE 
(Poniedziałki, środy i piątki)

| o, 13.10 Kraków X  p, 10,25
Tp, 13.50 Katowice f o. 9.45

Odjazd autobusu w Krakowie; PLL. 
lvLOT", Szpitalna 32, godz, 12.45 Od
jazd autobusu w Katowieaćh: , Crbis" Dy- 
rekcyjna 2, godz. 9.00.

Uwaga; Ze względu na warunki lo
kalne, godziny odjazdu samechedow mo
gą uiec zmianie. O scistych godzinach 
odjazdu pasażerowie informowani są w 
biurach PLL . „LOT".

O d j a z d  p o c i ą g ó w  z  K r a k o w a
Do War*r ,wy |.l* 11.20 18.68 17.43

21.31. 22.25 23.10.
DO Lwowa: 0.10 3.82 7.50 8,50 11,45

13 22 19J.7 23.30.
Do poznania: 5.30 815 11.50 20.25 22 23 
Do Ket«»w'c; 5.30 8.16 7.00 0.05 1L50 

14.00 16 40 18.10 20.25 27.26.
Do Zrkopcnego: 1.12 0.85 10.17 1030. 
Do Oświęcimia: 5.15 13.40.
Do. Wieliczki: 6.45 8 25 1000 1150 1807 

lo.05 17.50 1915 21.50,
Cyfry tłustym drukiem oznaczają po 

ciąg pospiefzny.
— : o: —

Dyżury nocne lekarzy; dk*. Elasberg
Maksymiljan Starowiślna 18 (tel. 104-57) 
€r. Grażyński Edward A l KrMzewsitiego 
19 (lei lt'0-35). dr. Mirowska Eugenja 
Stolarska 5 (tel. 139-83), dr. Stanowski 
Jóref Łobzowska 45.

Dyżury nocne aptek. W  Krakowie: 
Apteka pod Białym fortęjn Rynek A® 4d 
Apteka Łobzowska 6, Apteka pod t>więt\ 
Kingą Grzegórzecka 9, Apteka p jd  Zła 
tym Lwem Długa 4. Apteka p .;d Murzy 

Krakowska 19. W  Podgórzuj Apteka 
pcd Opatrznością Brodzi ńskieg 1 \

Zjazd Ligi Marskiej i Kolóiij&iiiej
Kraków, 8 maręa.

W  nadchodzącą niedzielę poa pro
tektoratem ks- metropolity Adama Sa
piehy w Złotej Sali Domu Katolickiego 
odbędzL się wielki zjazd obywatelski 
Ligi Morskiej i Kolonialnej. Program 
zjazdu przedstawia się następująco: 
O godz 10 uroczysta msza w  kościele 
św. Anny* —  11 30 posiedzenie w Zło

tej Sali Domu Katolickiego iia którem 
przemówi delegat zarządu głównego

1 "  M- 1  K- Następnie wygłosi referat 
dypl. płk. Tomaszewski- 
1 Po przemówieniu płk- lomaszew 

skiego nastąpi dyskusja, uchwały, re
zolucje i opuszczenie bandery.

S tan d aliczn y w y b ry k
tró jk i pijackiej

Krak 5w, 8 marce 
Ubiegłego wtorku ui. Grzegórzecka

Nagły skon w Kasie kąpieli
Kraków, 8 marca 

W  dniu 6 marca zmarł nagle w czasie 
kąpieli w  łaźni „Paryskiej" w  Krakowie 
przy ul. Gertrudy niejaki Wesołowski J. 
lat 54, z zawodu drukarz, zamieszkały

przy ul. Kościelnej 64.
Zwłoki po dokonaniu oględzin przez 

lekarza obwodowego przewieziono do 
instytutu medycyny sądowej.

N ieszczęśliw y w yp ad e k
Kraków, 8 marca 

Dnia 6 bm. o godz. 22.35 Pułka W. 
lat 67, dozorca domu przy ul. Czarnec
kiego 10, chcąc zgasić światło na kory
tarzu spadł z ławki na barierę schodo

wą, doznając głębokiego rozcięcia Kości 
potylicznej.

Po udzieleniu pomocy przez lekarza 
przewiozło Pogotowie Ratunkowe ofiarę 
wypadku do szpitala Św. Łazarza.

była widownią skandalicznych wybry
ków trzecn pijaków, którzy w  stanie 
n.ocno nietrzeźwym wsiedli do autobu
su miejskiego kursującego na linji Dą
bie—Poczta Główna.

Szofer autobusu stwierdziwszy, iź 
pasażerowi* ci są zupełnie pijani, usu
nął ich i ruszył z miejsca. W  tym mo
mencie jeden z pijanych osobników 
wdarł się siłą do autobusu i chwycił za 
kierownicę, skręcił autobusem, wjeż
dżając na chodnik.

Skutki były fatalne, gdyż samochód 
uderzył z całą siłą o dom (Grzegórzec
ka 27).

Na szczęście obeszło się nez wypad
ku w  ludziach, a jedynie uszkodzony 
został wachlarz samochodu. Sprawców 
aresztowano.

I — :o : —

REPERTUAR 
TEATRU IMIENIA J. SŁOWACKIEGO

czwartek 8, 3. „Towarlszez".
Piątek 9. 3; Uciekła nu przepiórecz1 

ką,..“ ,
REPERTUAR KINOTEATRÓW

ADRIA: ,.12 kweseł" (Ylasta Burian 
1 Adolf Dymsza).

BAGATELA: „Życie zaczyna się jutro"
.APOLLO: , Prywatne życie Henry,

ka V III".
ATLANTIC : „Wyspa dra Moreau" l

,,Pan fepelec - oetrostrzelsc".
KINO DCMU ŻOŁNIERZA: ..Włóczę

gi" (Pat i patafchOił).
PROMIEŃ: ..Jasnowłosy sen i Króle

stwo zw ierząt"'
■SŁONKO: , Cyrk"

SZTUKA: „Klub dżentelmenów." (Cli- 
ve Brockj?

ŚW IT: „5 minut przed ślubem" (Ed- 
die Cańtor).

UCIECHA: Nie jestem aniołem
W ANDA: „W  Twoich ramionach" (J. 

Harlov i Ciarkę Gdble").
KRONIKA KULTURALNA

Z Teatru Miejskiego im. J. Słowackie
go. Dzisiaj we czwartak k omedja J. Da- 
val'a „Towariszcz" w opracowaniu sce- 
nicznem reż. J. Karbowskiego, w opraw,a 
dekoracyjnej prof. K. Frycza z pp. Ja
roszewską. Klońską, Starkówną. Hicrow- 
skim, Nowakowskim, Staszewskim, Wroń 
skim w rolach głównyh.

IIL Przedstawienie ż cyklu ,po ce
nach najniższych" odbędzie pię w piątek. 
Dana będ?i« komedja St. Żeromskiego 
.,Ucjek!a mi przepióreczka..." z dyr. J. 
Osterwą w głównej roli męskiej.

L Teatru Dziś we czwar
tek o godz. 8.45 wieczór wystani poraź, 
;drugt Adolf' Dyms,r wra® z artystami 
teatrów stołecznych , Cyganerji" i „Rek

Ogólno polski , Salon'1 w Pałacu Sztu
Li. Uchwałą Zjazdu Plastyków, który cd 
był się z okązji rocznicy St. Wyspiań
skiego, w b. roku kalendarzowym urzą
dzony eostanie w Krakowie Ogólnopolski 
„Sflhon", Otwarcie Ogólnopolskiego ..Sa
lonu " w pałacu Sztuki (plac Szczepański 
'A) odbędzie kię w nterwsziych dniach czer

wca. Na „Salonie" będzie pTi.y17.nany sza 
reg nagród pieniężnych między in. na- 
groaa Min. W R i OP, nagroda m. Krako 
wa oraz kilku instytucyj i prywatnych 
ofiarodawców.

Tradycyjną „Poradę Parodyj" urządza 
■Litart" dziś we ciwatek o gerl®. 8 wie 

ozór w sali K >pernika U J, Mówią: Jarzy 
Bnnard Bujański, Anatol Krakowiecki, 
W jtold Zcchenter. Literatura w szlafm> 
ry — Teatr na kulawych Lotu mach -a 
Al.adepija — porodja. Litartu Grypsy

Grywamy i id
Wieczór K. H. Rostworowskiego, Zwią 

zek Zawoo. Literatów poi. w Krakowie 
j Teatr Mńej‘ ki jm. J. Słowackiego ur/ 1 
dzają dnia 8 marca w czwartek o goaz.
8 wiecz. w sali Starego Teatru wieczór 
liter.-art., poświęcony K. H. Rostworow 
skiemu. Wieczór zagai T. Kudliński, prof 
St, Pigoń powię o „Judaszu z Kariothu" 
poseł B. Pochmarski o ..Czerwonym mar 
gzu" Wiersz K. H. Rostworowskiego 
,.Confiteor“ wygłosi J. Osterwa. „Czerwo 
ńy marsz" fantazją dramatyczną K. FI. 
Rostworowskiego wygłoszą artyści teatru 
krakowskiego z dyr. J. osterwą. Soiar 
Skim, Krystyną Ankwicz-Szyjkowską, sur 
natowiczem, Dobrowolskim. Modrzewskim 
Woźnikiem i Kondratem na czele. Kie
rownictwo artystycznie dyr. JuIJusza O  ter 
wy. Oprawa malarska prof. Karola Fry 
cza’ BUcty w cenie 1 zł, 75 grosry i 50 
groszy (ceny bez garderoby) jut do na
bicia w kasie Staiego Teatr.1.

,Karol Hunert Rostworowski i jogo 
dramat ,,JudasZ z Kariihu". pod po
wyższym tytułem p. Kazimiera Gzachow 
pki wygłosi odczyt w poniedziałek 12 bm 
o godz. 7 wieczór w  Kollegium wykła
dów Naukowych (Rynek gl 39 II. p.).

, Jud i  z z Karlothu“ na aoenie Miej 
Sklego Teatru im, Jnljusza Słowackiego. 
Pod kierownictwem reż. J, Karbował? dgo 
odbywają się próby dramatu Karola Hu 
perta Rostr akowskiego ,./udasu z  Kacio 
tnu” . W rolaeh głównych wystąpią pp.: 
J. Karbowski (roia tytułowa). Jaroszew
ska, Ankwicz — szyjkowska, Klońską, 
Kułakowski. Hierowski, Nowakowski. 
Ruszko\\cki,’ Solaiski i inni.

Z  Teatrn .Gricot". W piątek 9 bm. o 
go di'. 9.30 wieczór powtórzone zostanie 
..Spięcie krótkie" H. Wielowieyskicj. Nad 
to program taneony i muz/czno-wokai 
ny w wykonaniu p. Mikuszewskiej. A. 
Gerzabka i J. Ekiera. Miejsca numero
wane. Iiośd ograniczona.

KOMUNIKATY
Plenarne zebranie Młodzieży Wszech

polskiej odbędzie się daiś we czwartek
0 godz. 7 wieczorem w «all Dąmu Ludo 
wego „W isła" ul. Radziwillowska 23 I. p.
1 referatem Rom. Rybarakiego, nrof. uni 
weraytetu wai-szawskiogo 1 promesa par 
I cm elitarnego Klubu Narodowego pt.;
. Zagadnienia narodowo — gospodarcze". 
Obecność wszystkich członków obowiąz
kowa. Goście mile Widziani.

Z Towarzystwa Filozoficznego, Dz|iś 
w e czwartek o godet 6 wie wór w Towa 
rzystwie Filozoficznem (Piłsudskiego 4, 
I p ) dyr. F, Sta mm wygłosi odczyt pt.
Geneza liczby 11 człowieka pierwotnego 

jjb stanowiska teorji poenaria".
publiczne Zebranie Iniormacyjne w 

sprawie Ochrony Przyrody ł Parków Na 
rodowych, uwądaone staraniem Kraków 
skiego Oddziału Ligi O obrony Przyrody 
w p  ilsce '-rzy w spólucziole 11-tu Towa 
rzy3tw 1 będzię się dziś we czwartek o 
godz.. 6.3ó wieczór w sali Muzeum Prze- 
myslow-ego (Smoleńsk 9). Wslęp wolny. 
Program stanowią: ł) Zagajenie dr. J,
Smdeński, prof. UJ: 2) Międzynarodowe 
znaczenie Ochrony Przyrody" rektor dr. 
M. Siedlecki, prof. UJ; 3) ..Zdobycz Pol 
tki na polu Ochroony Przyrody” dr. \M.

Szafer, prof. UJ; 4) .Ochrona Przyrody 
ą turystykr górska" dr. A. Sokołowski; 
5) ^Park Narodowy w Tatrach” dr. W. 
Goetel, prof. Akademji Górniczej. 'Wstęp 
wolny.

Posiedzenie Sekcji Psychologicznej, u-
ruehomioTioj prze® Inspektorat Sztolny 
Miejski w Krakowie, odbędzie Mę dziś 
we czwarte™ 'o godz. 6 wie o1, w szkoie 
powszechnej (Rynek KI-'parsk i 18) Mgr. 
M, Podolak wygłosi rei era t pt. „W yraz 
Indyw-idualności dziecka w rysunku" 
(Na podstawie materjolów zebranych w 
szkołach krakowskich). Wstęp wolny..

Posiedzenie Seminarium Medycyny 
Praktycznej odbędzie się dciiś wa czwar 
tek o godz. 715 wieczorem w sali konfe 
rencyjnej Ubezpioazalni Społecznej (Ba
torego 3 III. p.) z porządkiem dziennym 
1) dr. P.r. Braun „Transfuzja krwi jaao 
zabieg internistyczny" (z pokazem apa
ratu); 2) dr. Leon Wandar „Demonstra
cja przypadków: migreny okoporaźnoj i 
guza p/Eysadki mózgowej* Goście (leka
rze) mile widziani.

Z  Kollejium Wykładów Naukowych. 
Prof. Tadeusz Bocheński wygłosi odczyt 
pt „Dzieje śpiewnej dusny" (czwarty wy 
kład z cyklu „Z  moich pielgrzymek po 
książkach) dziś w a czw artek o  godz. 7 
wieczór w Kiollegium Wytcladów Nauk-, 
wych (Rvnek gł. 34- II. p.).

Wyki, ii prol. Sorbony Paryski*j 1 U- 
niwer*7t«cle Jagiełło Asi Im. Na zaprosro 
nie wydziału filozoficznego U.J- prof. 
Sorbony Paryskiej, Hemri Hauser wyglo 
Bi d'zjś we czwartek o godz. 6 wieczór w 
auli U. J. wykład pt. „Les crisęs z-cono- 
paiques et financieres au XVI. siacie".

,Żołnierz Jako sędzia". Staraniem To 
wRiźystwa Prawniczego i Fkonjmicznegv 
wiceprokurator Sądu apelacyjnego w Kra 
kowie wygłosi pod powyższym tytułem 
odczyt w piątek 9 bm. o goetz 6.5Ó *vie 
czór w sali Izby Przemysłówo-IIan Iłowej 
(Długą 1) Wstęp wulny.

„Zasady nowego kodeksu zobowiązań 1 
pod pow yższym  tytu łem  wygłosi^ s ta ra 
niem  Z w iąz k u  A dw ok atu w  po lskich  < )d  
dzia łu  w  K rak o w ie  oTozyt aaw . dr. 
S k ąpsk i w e  w torek  13 bm. o godtz. 6.30 
w ieczór w  ss li Izby  A dw ok ack ie j. Wstęp 
dla p raw n ik ó w  w o lny .

Dyrekcja Ckr. Poczt i Telegrafów w 
Krakowie komunikuje, że z dniem 16 lu 
tego zaprowadzono w urzędzie pt. Jasło 
służbę telefoniczną czynną bez przerwy 
przez całą dobę. ..........

Z Towarzystwa Właścicieli Realności 
Wielkiego Krakowa. Dziś we czwartek
0 godia 8 wieczór w lokalu Towarzystwa 
(Sienna 2 I. p.) na IX. wieczorze infoąr 
r iT a cy jin ym  T o w a r z y s t w a  d y r .  Henryk A -  
S-ls^nase wygt-osi odczyt pt. „Sprawa do 
forców d o m o w y c h  w Krakowie . Wstęp 
dla czlonkow i gości wolny.

Czarna Kawa Żwłązkn Opłekt nad 
Zwierzętami. W  sobotę 10 bm. w kaw iar 
ni „Feniks" o godz,. 9 30 wieczór przy 
współudziale słynnej 'orkiestry Kataszka
1 Karasińskiego, urozmaić-na bogatym 
programem artystycznym. Wstęp od os-̂ - 
by 1.40 ja . C7ysty dochód przeznaczony 
na cele Związku Opieki nad Zwierzętami

Z Kola przyjaciół Włoch. Prof, dr. J. 
Dąbrowski i dcc. dr. Nelly Nu cci otrzy
mali członkowstwo honorowe Koła Przy 
jaciól Wioch S.U.J. w S.raVnwie ,m W al 
nem Zebraniu w dniu 26 lutego br

Z Związku Z a wodo wsga Pracowników 
Umysłowych w Krakowie (Sławkowska 
6), W  o’niu 1 bm. odbyło się zaoranie 7.a 
wodowych akwizj torów ube.rpiczenio.vych 
Zebrani postanowili z.wrćcić się do Mi
nisterstwa Opieki Społecznej oraz Pań
stwowego Urzędu Kontroli Ubezpieczeń z 
prośbą o ochronę rynku ub,ą'.p,eczoneg) 

i przed grożącą mu demoralizacji. Jedno

głośnie uchwalono zwrócić się do mia
rodajnych czynników z żądaniem ustawo 
we.go uregulowania stosunku służbowego 
akwizytorów ubezpieczeniowych pi z iz  
•zrównanie ich z  pracownikami umysłowy 
mi oraz postanowio<no wystosować apel 
do wszystkich akwizytorów ubezpiecze
niowych, aby bezzwłoczni o we własnym 
interesie przystąpili do sekcji ubezpieczę 
niowej pivy powyższym SwiązKu.

Z  Krakowskiej Kongregacji Kupieckib]
Na skutek zarządzenia Min. przemysłu i 
Handlu odbyły się dnia 4 bm. wybory na 
iedna opróżniona miejsce radcy Izby 
Przem.-Handlowej w Krakowie. Nadzwy 
czajne Walne Zgromalwnie KKK. które 
mu przewodniczył komisarz wyborczy Iz 
by Prz vm.-riandlowej mż. Hempel na 
czielnik Wydzaalu Przemysłowego Urzędu 
Wojewódzkiego wybrało jednomyślnie 
radcę Izby Pizein.-Handlowej w Krako 
wie, Sekcji Handlowej p. Jana Kuhna 
ławnika Zarządu m. Krakowa 'oraz radcę 
KKK w Krakowie zasłużonego dizialao a 
gospodarcziego na polu organizowania 
handlu polskiego.

ZE SPRAW MIEJSKICH
Plan zabudowania Placu Marjacklego

Z ważniejszych spraw, które załatwiona 
zostały na posiedzeniu Magistratu m. 
Krakowa w dniu 6 bm. podnieść należy 
zatwierdzanie planu zabudowania placu 
Marjackiego oraz wnioski eo do urządzę 
ma wjazdu na Wawel. Ponadto Magi
strat zadecydował sprawę budowy pom- 
niKa Berka joaelowieza. Po zatwiiiendea- 
niu szeregu kosztów urządzeń chodników 
1 napraw ulic ora® ptanow zabudowy 
gruntów na Krowodrzy ł Czarnej W «  
omówiono zagadnienia *wią»ane z pla
nem zabudowy gmin podmiejskich 'oraz 
programem rozbudowy gruntów przeena 
czionych pod tanie domy.

Zatrudniene bezrobotnych w Krakowła 
W  czasie od 26 lutego do 3 marca br. 
zatrudnionych przy pracach publicznych 
ziemnych było 1.116 bezrobotnych, a mia 
nowicie: przy praoach płatnych z Fundu 
szu Pracy 234 osób. przy pracach opła
canych z Wojewódzkiego Komitatu Fuj: 
du»zu Pracy 680 osób. przy innych pr 
cach 202 osób

— o—

A u d y c i e  r a d io s ta c ji
k r a k o w s k i e j

Czwartek 8 marca 1934.
7.00— 8.00 Audycja poranan z Wanea- 

wy. 11,35 Program na dziedt bieżący. 11.40 
Godz, przegląd prasy poiskiej z Warsza
wy. 11.50 Wiadomości bieżące. 11.57 Sy
gnał czasu i hejnał z 'Wieży Marj. 12.05 
P łyty gramofonowe, oraa wiadomości me
teorologiczne z Warszawy. 12.35— 17,25 Tr. 
z Warszawy. 17,25 Muzykb sa'onowa a 
płyt. 18.00 Odczyt z Poenanta. 18.20 Słu
chowisko a Warszawy. 19.00 Program na 
dzień nast. 19,05 „Skrzynka pocztowa" w 
opr. inż. St. Broniewskiego. 19,20 Rozma
itości. 19.25 Odczyt z Warszawy. 19.40 
Komunikat śniegowy ae Lwowa. 19,43 
Wiadomości sportowe lokalne. 19,47—21.00 
Trans, z  Warszawy. 21,00 Feljeton; „Ka
ra na komerze stryty", wygi. dr. L. 
Krzyżanowski 21.15 Koncert z Warszawy. 
22.00 Muzyka z płyt. 22.30—23.30 Trans. 
z  Warszawy.

D a j  ff  p  o  s  x

na L. 0. P. P.
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W ia d o m o , i z e g e  chcą N i t m c y ,
ale m niej w ia d o m o , czego chce Po lska

P . Piotr Bemus p!a-ze w  L-e Journal 
cTas Debai.s z 2-go bm o umowie kierów 
ników urzędowych biur prasowych w 
Niemczech i w Polsce w sprawie t. zw 
rozbrojenia moramego.:

.,Już po układnie niemiecko-polskim
0 nieagiesj i wskazaliśmy od raz u skutki 
-.ej nowej orientacji polityki polskiej- 
Rząu w Warszawie, którego gtebsze 
zamiary nie są nam znane- poświęca 
przyszłość, oy uzyskać tymczasowe 
zbliżenie z Trzecią Rzeszą- Przypom
nieliśmy również, że jeże'i ta polityka 
ujawniła się już wieioma zdarzeniami 
przed podpisaniem paktu czterech, to 
jednak szczególnie ułatwili jej rozwój
1 dali jej najlepsze preteksty francuscy 
sprawcy tego paktu- Błąd to był 
ogromny, ale te btęay* które obecnie 
popełnia Polska, są nie mniejsze- Dziw
na idylla rtiemiecko-po'ska zwró.Ha na 
się znowu uwagę układem prasowym-

To, czego szuica rząd niemiecki, jest 
oczywiste- Ze zręcznością niesporną u- 
stalił on program sw ych  kolejnych 
działań- Narazie pragnie przećewszyst- 
kiem położyć rękę na Austrj'- przepro
wadzając. jednocześnie w dalszym cią
gu swe dozbrajanie się, oraz podpisu
jąc, jeśh się da, umowę rozbrojeniową, 
która jemu bv nie przeszkadzała- a 
Francie związała- Po osiągnięciu tego

celu wieie rzeczy poszłoby już łatwiej- 
Oczywiście, jeśliby okoliczności pozwa
lały działać szybciej, nie zaniechałaby 
Trzecia Rzesza działania także w  in
nych kierunkach- Ale uważa, że roz
tropniej będzie rozluźnić naprzód siły,

które pozwoliłvby mu poddać Europę 
środkową pod wpływ nienrecki. Cel 
Rzeszy jest przeto jasny-

Znacznie mniej jasny jest cel Pol
ski. Czy jej kierownicy wyobt ażają so
bie- że, dogadzając niektórym zamy

słom niemieckim, zabezpieczają się 
przed wszelkiem ’ wrogiem dziafairem 
Niemiec w przyszłości? Jeśli taka jest 
ich rachuba, przekonalą się pewnego 
dria- do jakiego stopnia była ona myl
na- A nie widać żadnego innego celu 
tej polityki-“

GIo.s ten świadczy raz jeszcze o zanie
pokojeniu \.3 Francji układem niemiecko* 
■polskim, a tajemniczość, jak* się siej? 
około niego tylko sprzyja takiwnu zanie
pokojeniu.

P o ls k a  j u ż  p r z e s t a j ą  b y ć  o a z a . . .
Jezwel Heftman (..Emanuel"! ostrze

ga w ,,Momencie" z 2ó u- m- że Żydom 
grozi w  Polsce niebezpieczeństwo i Ż y 
dzi nie czują się w Polsce bezpiecznie:

...— Nie mo/emy, niestety, wmówić w 
siebie, że znajdujemy się na szczególnej 
oazie — przyjaznej i żyznej — pośrodku 
pustyni. Źródła naszego życia są nikłe i 
wyschnięte, niebezpieczeństwa czyhają na 
nas, zwiększają się z dnia na d z ie ń .“

W  tonie prasy nmodowej dźwięczy 
niepożądana nuta:

„— Dosyć jest C7vtać prasę endecką, 
aby stwierdzić jaki ton ona wzięła- Ha
sła aryjskości s* przez n i* głoszone tak 
uporczywie i z taką systematycznością, że 
ona muszą wywrzeć swój skutek."

Obóz sanacji nie jest już pewny dla 
Żydów:

,.- - Mało tego, te hasła przenikają już 
do tr.kich kół sanacyjnych, w których po
dział obywateli według razy jeszoze nie. 
aawno był uważany za akt i rzeciwpań. 
stwowy/J

W  prasie narodowej już wyraźnie 
pisze się o konieczności cofnięcia ży 
wiołową żydowskiemu jego dotychcza
sowych przywilejów:

„— Przywódca partji endeckiej pisze 
już wyraźnie, że należy cofnąć Żyćiom 
prawa polityczne, pomimo ze Konstytucja 
zapewnia równouprawnienie wszystkim 
obywatelom. A i w Sejmie jest prowadzi 
na rozmowa o ..przyzwoitych11 środkach, 
przy pomocy których należy zwalczać 
izbyt dużą liczbę Żydów. To są. oczywi
ście. niedobre oznaki dla przyszłości.“

Aby utrzymać swój dotychczasowy 
stan posiadania, Żydzi muszą nawiązać

jeszcze bliższy kontakt ze swojern 
,-czynnikami pumocniczemi" w łoflh 
społeczeństwa polskiego:

— Nie tylko obrona w słowie i piśmie 
ina wartość. Jest bezwarunkowo potrze
bny bliższy ’ kontakt między żydowskim: 
przedstawicielami, a tymi przedstawiciela 
mi polskiego społeczeństwa, którzy pozo
stali wierni starym zasadom liberalizmu i 
którzy nie dają się zwieść z  drogi (żydow- 
skiej, przyp.) przez nowe ,,współczesne" 
teorje.“

Polska przestaje być oaza żydotu- 
ską- Żydzi nie chcą się z tem pogodzić 
i szukają sojuszników'. Próby w tym 
kierunku nie powinny ujść czujności 
naszego społeczeństwa.

— c,; —

HASIOM w a rzy w n e , kw iatow e
i G o s p o d a rc ze  p o le c a E O N U H D  t l E i l ,

Lwów.Rutowskiego 3.
Cennik na łądan ie 

wysglam  bezpłatnie

In w e s ty c je  m ia s ta  L w ó w ?
Lwów 8 marca

(g) Kto spokojnie przeczyta i przestu
diuje ostatni * łan robot inwestycyjnych 
na terenie m, Lwowa, podany za Agencją 
Wschód w  ..Kuberze Lwowskim1* z dnia 
5 marca br. ten dojdzie do j  rzekunania, 
że poza kilku robotami uliczmmi na od 
ciniu Gródeckiej, Janowskiej, Zielonej —  
nic właściwie nie będzie się inwestować 
na ulicach śródmieścia ani też na przed 
mleśclach. Zdajemj sobie sprawę z tego 
że prace, jakie m. Lwów przeprowadzić 
zamierza na tych magistralach są nader 
ważne — nie chcemy jednak zamykać 
oacu i na to zjawisko, że stan obecny 90 
proc. naszych jezdni jest wprost rozpacz 
liwy a wszystko wskazuje na to, że ule 
gnie on dalszemu pogotnaaniu. Nie eh co 
my zwracać uwagi na taką np. ul. Sw. 
Mikołaiat zalaną wprost wybojami, ilicę 
którą pędzą auta i na wyścigi konne i 
na Targi 'Wschodnie i na wyścigi auto 
mobilowe. Takich ulic jak Mikołaja jest 
sporo.

Ale daleko gorzej przedstawia się dola 
i ni sdóla ulic bocznych a szczególnie tych 
oddalónyen od centrum.

Na marginesie naszych uwag zanotu
jemy jeden charakterystyczny fakt 
rrzed  niespełna tygodniem prezes Zw. 
S-okolstwa Polskiego Zamoyski zdążał do
rożką samochodową do pałacu arcybis
kupi igo. Na ulicy Czarnieckiego, a więc 
niemal przed województwem kola wpadły 
w jakąś porę na jezdni i tak silnie pod 
rzuciły, że prezes Zamoyski wyrzucony 
został pod sufit w-oęu z  taką siłą iż wy

szedł z tej przygody a ciętą raną na 
głowie, długości 6 cm. Opuścił wóz, udał 
się po opatrunek do apteki i w tak oban 
dażowanym stanie złożył wizytę w pała 
cu Duszpasterza i na Strzelnicy.

Ten zacny Gość ooś już będzie pa
miętał o jezdniach sławetnego Lwowa. 
Tak przedstawia się stan niemal w śród 
mieSciu. A  pójdźmy na Lewandówkę, Kia 
parów, Zamai-stynów, boczne Żółkiewskiej 
Gródeckiej, za plac Gołuchowskich, bocz 
ne Słonecznej, —  to rozpacz, piekło — s 
roku na rok coraz gorsze, głębsze i cor.e. 
bardziej niepokojące.

Uważamy przeto, że tych 600 tysięcy 
złotych, które uzyskano na inwestycje dru 
gowe s* tak skąpe, że nie odpowiadają 
one i stanowisku i potrzebom naszego 
miasta.

Nie mamy nic przeciw przeróżnym sta 
djonom sportowym, torom kolarskim, oie 
sizymy się, że pomyślano o kąpielisku na 
Zamarstynowie — ale czy pomyślano o 
szkołach w* których dzieci Lwowa duszą 
się wprost w ciasnocie. I takich bolączek, 
dziesiątki, setki.

Ktoś zasłjid się ogólnym programem 
inwestycyjnym m. Lwowa, ktoś Wygłosi

• i r * : ; erka Ja n k a
z Potockiego 22, przeniosła się do pierw 
szorzędńej firmy Stanisław Rycuer, Lwów 
Batorego 14 o czem PT. Klientelę uprzej 
mie iawiadamia. Ondulacja 1 zł strzy
żenie 50 gr. manicure 50 gr. Elektr. ond. 
od 10 zł ' 508

odczyt na temat łańcuszka wałów, arter i 
zielonych, mających opasać Lwów. T i 
wszj stk-o piękne, arcymiłe... w przysałości

— a obecnie jest fatalnie i należy inw# 
stować życiowo.., bo nim słońce zejdzie 
rosa oczy wy żre.

Na temat potrzeb inwestycyjnych, 
zwłaszcza przedmieść chętnie otwieramy 
łamy naszego dziennika.

Organizacja przemysłu gazu ziemnego
Lwów. 8 marca, 

(g) Dnia 3 bm. odbyło się we Lwowie 
w lokalu instytutu Gazowego konstytu
cyjne zebranie Sekcji Gazu Ziemnego 
Zrzeszenia Gazowników i Wodociągowców 
Polskich.

Zadaniem Sekcji jest nawiązanie i u- 
trzymanie bezpośredniego kontaktu mię 
dzy przemysłem gazu ziemnego a ogółom 
polskich gazowników, i zainteresowany
mi w gazyfikacji inneml gałęziami prze 
myciu w Polsce, oraz.wspólna praca nad 
realizacją zagadnień związanych a gazy

fikacją Państwa.
Organizacją Sekcji zajął się a upowAi 

nienia Zarządu Zrzeszenia G. i W . P. 
Instytut Gazowy we Lwowie. W  zebraniu 
konstytucyjnem wzięli udział liczni przed 
stawiciele przemysłu' gazu Łiemnego, ga 

zowni miejskich i kół naukowych.
Do Zarządu Sekcji wybrani zostali: 

fnż. Marjan wieleżyńakd. Prezes Zarżą 
du, Int. Stefan Dażwański. Inż. Stefan 
Sułimirski, Inż. R. Wowl onowidu, Dr 
Jerzy Kozicki, Prof. R. Witkiewicz In i. 
Emu Piwoński.

Podatki płatać w  marcu

Nauka i s a m o k s zta łc e n i
Liczną katogorję osób, żądnych wie

dzy i doceniających znaczenie samoksztal 
cenią dla rozwoju intelektualnego jed
nostki, zainteresuje niewątpliwie wydaw
nictwo ..Poradnika dla samouków11 po
święconego rozmaitym gałęziom wiedzy a 
nadającego kierunek metodyczny bada
niom samodzielnym. ,|Poradnik dla sa
mouków11 jest do nabycia za bezcen w 
księgarni Kasy im. Mianowskiego (Nowy 
Świat 72 ). która zorganizowała sprzedać

taniej książki naukowej, obniżając wy
datnie ceny swych wydawnictw (zniżka 
cen dochodzi do 80 proc. i obowiązywać 
będizie tylko do 10 bm,), Interesujący się 
izaś nauką polską, jej potrzebami i orga
nizacją, znajdą bogaty materjał w kilku
nastu tomach Nauki Polsk iej1 'oraz w wy 
dawnictwie „Szkoły wyższe Ił. P .“ , sprze- 
dawanem również po znacznie obniżonych 
cenach.

Ministerstwo skarbu przypomina płat 
n ikim  podatków bezpośrednich, że w 
marcu br płatne są następujące podatki:

1) Do dnia 15 marca — zaliczka mie 
sięczna na podatek przemj słowy od -obro 
tu za rok 1934 w wysokości podatku, 
przypadającego od -obrotu, osiągniętego 
w miesiącu lutym br. przez przedsię
biorstwa handlowe I. i II. kat, i przemy 
słowe I.—V, kat., prowadzące prawidło
we księgi handlowe oraz przez przedsię 
biorstwa sprawozdawcze.

2) Do dnia 15 marca — zaliczka kwar 
talna na podatek -przemysłowy od obrotu 
-za IV. kwartał 1933 roku. przypadająca 
od pozostałych płatników podatku prze 
myślowego, niewymienionych w pnprzsd 
nim ustępie.

3) Do dnia 15 marca — zaliczka mie 
sięczna na poczet nade-wyczajnego po
datku od dochodu, osiągniętego przez no 
tarjussry (rejentów), pisarzy hipotecznych 
i komorników w lutym br.

4) Do dnia 5 marca — wpłata 1/4 ozę 
Sci różnicy w podatku dochodowym od 
uposażeń służbowych, wynikających z ku 
mulacji up-^sażeń -otrzymanych w ciągu 
1933 roku od różnych służbodawców.

5) Do dnia 5 marca — podatek od e- 
nergji elektrycznej, pobranej przez sprze 
dawcę energji elektrycznej w czasie od

16 dio 28 lutego br.; do dnia 20 marca 
tenże podatek pobrany przez sprzedawcę 
energji elektrycznej w ciągu pierwszych 
15 dni marca br.

6) Podatek dochodowy od uposażeń 
służbowych, em-erytur i wynagrodzeń za 
najemną pracę —  w terminie do dni 7 
po dokonaniu potrącenia.

Ponadto płatne są w marcu br. sale 
głości -odroczone lub rozłożone na raty 
z terminami płatności w marru br. tu
dzież podatki, na które płatnicy otrzy
mali nakazy płatnicze również z termi
nom płatności w tym miesiącu.

—0—

B iuro Reklam Świetlny ci 
i Plakatowania Afiszów 

L w ó w , u l . L in d e g o  7 ,  t e l . 2 0 *9 8 .
Najkorzystniejszą jest reklama świetl

na w estetycznych, specjalnie dla rekla
my zbudowanych blokach świeilnych przy 
przystankach tramwajowych i autobuso
wych. bloki oświetlone do późnej nocy, 
oglądane są przez tysiące osób.

Dział plakatowania afiszów wyposażo
ny w tablice tak w centrum miasta jak 
ł na peryferjach daje rękojmę należytej 
w tym. kierunku reklamy. 462
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R e ko rd zistka  ro zw o d o w a
.'is a i a S i  to BMlUg-ije w y m j i  Otn 

fea „oó ~>d«taraa!a Jut arty»Jca cyT 
Yowa Oal-styna Soloere w San Franoiso, 
itóra prze ddwoma miesiącami wniosła 
skargę rozwodov ą przeciw swemu... sie
demnastemu z rzęju mętowi.

A rozwodnią się stale z Jednego powo
du: żaden a jej małżonków nie mógł jej 
zapewnić takiego luksusu, jaki — jej zda
niem __ otaczać musi stale wybito*
gwiazdę w pierc.szorzędlnym cyrku.

Sędra John Stelp określił na rozpra
wie piękną cyrkówkę jako osobę nienor
malną. Kto bowiem sieomnascie racy wy
chodzi fcamai i rozwodzi się —  ten musi

tyć uwai^ny za człowieka nienormalne 
go. Oświadczania to oburzyło Celestynę 
Soloere źktóia zapowiedziała, te zaskarży 
sędziego o ob.azę Lonoru,

Jeszcze większe jednak oburzenie wy. 
wołał wyrok mocą kturogo sędzia udzie

lił Jł, rozwodu pod warunkiem, li" w cią
gu najbliższych trzech ’at nie wyjdzie 
ona zamąż —  po raz ośnmaety.

Obecnie jednak ogniska cyrkćwka r u  - 
lazła świat ego kandydata do Jej ręki. \ 
gdy w San Franciwco ślubu zawrzeć nie 
uałti, —  postanowiła opuśdć niewdzięcz
ne miasto 1 zawrzeć ślub w  sienie N«va_

W

N ie zw y k ła  reklama
Mieszkańcy miasta Ladysmith w  

Tiaitswalu nie odznaczają siv zbytnią 
pobożnością, a pastor protestancki W . 
Robinson ma niemało kłopotu, , by 
ściągnąć wiernych do kościoła.

Najstarsza biblja ś w ia ta ;
Władre tureckie zainteresowały się ży_ 

vo pewnym „białym krukism“, jaki po
jawił się niedawno w Stamnule.

Mianowicie pewien antykwarjuez, A - 
fab. zaoferował dyrekcji Muzeum państwo 
wego egzemplarz biblji, spisanej na 64 du 
tych pergomditewych kartkach, a liczący 
sobie rzeKcmo dwa tysiąca lat wieku.

Wydelegowano specjalną komisję ucao 
(nych archelogów, która ma zbadać ów cen

ny dokumaut i stwierdzić jego pocbodi"  
me. (r.)

I Próbował urządzać w kościele kon- 
) certy religijne z udziałem najnowszych 
instrumentów muayoznycn jak saksoio 
ny itp*. —  ale I to niewiele pomogło- 

Obecnie tedy zorganizował pewnego 
rodzaju reklamę uliczną: Spaceruje po 
ulicach miasto nosząc na olecach du
żą tablicę z napisem: ..Wstąpcie na go 
dzmę do świątyni Pańskiej!" Aby zaś 
zwrócić jeszcze silniej uwagę przechod 
niow» potrząsa ustawicznie auzym. trzy 
manym w ręku dzwonkiem- ( r )

Poszukuję 82-letnie) kanJydafói
W  gazetach lizbońskich f-gunut od 1 Kobietę- Mus! ona rrteć 82 lata, ani Jed- 

pewnego czasu ogłoszenie treści nastę- | nego siwego włosa, wysmukła i wyższa
pującej: ..Pragnę poznać przystojną

Maiątek za uratowanie żyda
W ilhelm Mintz. rodem z Kanady, i jąc znać o sobie znajomym. Niedawno 

U akzył w roku 1918 nafronde francu- J otrzy.nał rejent z Toronto odpis testa
mentu z Edymburga, na moc y KtóregorVm i podczas odwrotu z poa Cam- 

Larj został przysypany ziemią po wy
buchu granatu- Na szczęście nie odniósł 
poważniejszych obrażeń i po pewnym 
c casie ńiógł się podjieśó Zauważył wów 
czas leżącego opodal oiioera AngUka- 
który odniósł szereg dężkioh ran. Cho 
ciaż Mintz mógł teraz wycofać się z 
linii obstrzału, wrócił się. wziąr na bar
ki oficera i z “uesłychanym wysiłkiem 
przywlókł się z tym fciężarent do poste- 
lunku sanitarnego- Anglik wyzdrowiał, 
a Mmtz powrócił po zawarciu pokoju 
do rodzinnego Toronto, gdzie dostał 
pracę jako mechanik. Przyeszedł kry
zys. Mintz straidł zajęcie i w  poszuki
waniu watriu pracy udał się na północ 
w okolice Bancroft-

lV yn ęłu  kiik* lat. —  w  ę !ągu 
których M ntz wędrował wciąż, nie da

D
n a

) g r o s z

L.O.P.P.

oficer ocalony w 1918 r- przez Mintza 
pod Cambrai zapisał swemu wybawcy 
riO-OOU funtów Władze Toronto zarzą
dziły odszukanie Mintza. który stał się 
teraz tosiadaczem majątku po zmar
łym oficerze. Los bywa czasem spra
wiedliwym sędzią.

odemire- W zrost mój wynosi 1 m - 80 
cm. Zona moja mus, czytać bez porno 
cv okularów i towarzyszyć mi co nie
dziela w' wycieczkach za miasto- Na 
majątku me zależy mi, wymagam na
tomiast od mojej przyszłej żonv zro
zumienia dla potrzeb i zainteresowań 
90-letniego człowieka, który sam zarzą 
dza swoim majątkiem. Zgłoszenia z 
fotografiami nadsyłać pod adresem--" 

Anons ten nie jest bynajmniej żar
tem. W  Lizbonie znają Już nadawcę o  
głoszenia. Który szuka kandydatk na 
żonę w ten sposób od pięciu lał- Za>>- 
cza się on do najbogatszych ludzi w 
5toficy Portugalii-

TT

K om uniksf Izby  HartdCGwej
F o l s k o - J u g o s ł o w l a A s U i e J  w e  L w o w i e

stosunków Handlowych * JugoLwów 8 marca, 
jgl Izba Handlowa pólsko-JugosH 

wlańaka, oddaał we Lwowis zwraca ale 
do ekspoi terów ł importerów z terenu 
Małopolski Wech. Łainteresowanych w 
handlu z Jugosławią, ażeby w, własnym 
interesie przesłała, jaknajrychlej swjje 
adresy i zainteresowanie branżowa do 
biura Oddziału^ które się mieści w gma 
cbu Izby Przem.- Handl.. Lwów, ul. Aka 
demicKa 17, IIL p. — Dla osiągaięc.a, 
jaknajwyoatniejszycn rezultatów pracy 
oaaiziafu lwowskiego izby, konierznem 
jest utrzj m^m 5 Jtokladnsj ewidencji 
wszystkich tirm mających możliwości na

roślin pastewnych i traw mna nasiona, 
wapniak, wapno, smoły i pochod., wio
nie i syczeć na walna i odpadki, środki 
LscZty, wyroby z papieru i tektury, przę 
dza konopna, liny, powrozy, sznurki, 
szpagat, czapid i kapelusze, koktry wszei 
ka konfekcja i in.

Pomoc siewna.
W  r, uh. nie będzie i'odjęta w więk

szym zakrssie akcja pomocj siewnej dla 
rolnictwa. Państwowy Bank rolny prza. 
znaczył nieznaczne kwoty n « yom c s:e- 
wną -Ma drobnych rolników w okolicach, 
dotkniętycn klęskam. elsmentarnemi. Do
tyczy to głównie niektciycn gmin na ob
szarze województwa wniństiego i idelac- 
kiego. pozatem t omoc siewna me jest za. 
mierzona.

Państwowy B< • k rolny nie podejmie 
też w szarszym zakresie :reJytowania 
nawozów sztucznych. Kwestia zaopatrze
nia rolnictwa w nawozy w warunkach kra 
dytowych rozstrzygnięta jest przez fabry
ki, Które w wielu miejscowościach urzą
dziły składy konsygnacyjne. Również ka. 
sy Stefczyka i Raiffaisena, banki luuows 
i inne Instytucje finansowe działając» 
na wsi. nie podejmują w roku bieżącym 
siewnych czynności kredytowych. Insty
tucjo ta zajęta są obecnie przedewszyst- 
kiem porządkowaniem dawnych kredytów 
w związku z czynnościami konwersyjneu 
mi Banku akceptacyjnego.

Agencja pocztowa w Zielonej 
k!N?dwórnej

Dyrekcja Okręgu P^czt i Telegrafów 
we Lwowie uruchamia s dniem 16 imtica 
1934 w miejscowości Zielona k/Nadiwórny 
powiat Nadwórna, woj. Stanisławów a. 
gencję pocztową wa wszystkich działach 
służby pocztowej pod nazwą Zraloua k/^a
dwóriił. ,_

Z tego p wodu przydziela się gminę 
Zieloną do miełf^wego. zaś gminy Ra- 
fajiowa i Zielenica, oraz przysiółki Bo- 
rzuczna, Chrepetow, Dołlyniec, Fenterale 
Komarmki, aiajksymiac, tu czka, Sitne i
Zraleniczka <fo zamiejscowego 'okręgu do. 
ręozeń agencji pocztowej Pasieczna 
k/Nadiwórny.

SKUTECZNOŚĆ różnych rodzo'6n 
reklam:

wiązania 
śławją.

W  .mporcie zaintarasowanc mogą być 
firmy sprowadzające: owoce świeże,
jaolka, czereśnie, śliwki, ćlawkl suszone, 
winogrona, wino, orzechy migdały", oks 
trakty dla garbarl, a to ekstrakt kaszta 
nowy l a dębiny, kamień winny, ryby 
świeże I konserwy, skó-y bydlęca nlewy 
pi awione i wypr. futra, narzędzia rolni
cze i in.

W  eksporcie: parafina, wazelina, ole
je smn.ro wa i pędne asfalt, ewentualni a 
.nnc produkty naftowe, dykty ferniery, 
słód, przetwory ziemniaczine, nasiona

REKLAMA PRASOWA 44.1*1•
wystawy okienne 34.1B's
reklama świetlna 24-9#/«
plakaty 79 9%
reklama tramwałowa 10.4*‘w
reklama kinowa 3.J*1*
reklama na wozach firm. 2*1*'*
reklama radiowa 1.7*1*
pokazy 0.4*'*

(według badań prof. Moefie kierowni
ka berlińskiego Instytutu Psychotech
nicznego)*

JEFFERY FARNOL 72

SYGNET SIR RYSZARDA
Tłumaczyła z angielskiego Felicja Zielińska

— A więc panie doktorze — odpowiedział Oldcraft 
— jak Wiadomo panu jestem urzędnikiem policiL

— Wiem o tem.
— Jako taki więc, proszę pana, doktorze, usiąść 

przr mnie i odpowiedzieć mi na kilka pytań— Pan — 
mówiono mi — leczył pana Juliana Gyftorda

— Tak. I trudnym był pacjentem pod każdym 
względem.

— Dlaczego, doktorze?
— Buntowniczym, bardzo gwałtownym — odper 

Ł iedział lekarz, potrząsając głową. — Dziki był już, 
jako mały chłopak, uparty, jak djabeł. Ostatniemi czasy 
me słuchał moich wskazówek i naturalnie rana jątrzyła 
się, dostał gorączki, stracił odporność i cierpiał na 
różne przywidzenia, miewał halucynacje, które skoń
czyły się poprostu utratą zdrowych zmysłów.

— I pan był, panie doktorze przy nim w dmu 
zbrodni, jak się miał wtedy? — Zapytał Oldcraft.

—■ Dziwny był — bardzo cudaczny. Prosto z łóżka 
wyszedł na powietrze! Szaleństwo! Cud, że na miejscu 
nie padł martwy! Uparł się, że musi iść na spacer. 
Okropnie uparty był człowiek. Strasznie trudny pa
cjent fla lekarza!

— Widać z tego. Dziwny więc był i cudaczny, mó
wi pan. Dlaczego?

— Ba rdzo był rozgorączkowany. Szybko mówił — 
w y ra z  nrał dziki — robił wrażenie, że oczekuje — 
spodziewa się — śmierci.

— Ach! — Szepnął Oldcraft. — Spodziewał się 
śmierci ~r tak? Czy sa.n to powiedział?

— Nie —  nie. ale jego zachowanie na to wskazy
wała.

— W  swoich zeznaniach twierdził pan, doktorze, 
że rozstał się z nim w lesie Fallowdene Czy powie
dział wtedy więc coś ważnego, czy dał panu jakie 
zlecenie?

— Nie, nic, coby miało jakiś sens- a jednak — hm'
— A jednak — co, doktorze?
— Zostawił mi pistolet, jako poćarunes dla swego 

kuzyna, Sir Ryszarda.
— Jako podarunek— dla niego?
— Jako podarunek!
— Były to jedynie słowa czcze słowa — odparł 

doktor Satnson, potrząsając głową. — „Proszę to od
dać kuzynowi Ryszardowi i zwrócić mu uwagę, że pi
stolet kryje coś więcej niżeli oko ludzkie może dostrzeć“. 
Coś w  tym rodzaju powiedział.

— Ma pan ton pistolet?
— Mam.
•— Jako urzędnik policyjny muszę pana prosić, aby 

rm go pan dał.
— Dałbym, ale obiecałem wręczyć go Sir Ryszar

dowi — tylko jemu samemu i —
— Mniejsza o to, doktorze. Ponieważ Sir Ryszard 

jest stroną oskarżoną, obowiązkiem pańskim jesf oddać 
pistolet urzędnikowi policji.

— Dobrze więc — rzekł doktor Samson — rad 
będę, że się pozbędę tego sprzętu Proszę pójść ze 
mną, a oddam go panu

— Przyjdę do pana do domu —  powiedzmy dziś 
o dziesiątej wieczór.

— Dobrze, a ponieważ wpaułiśmy na ten temat 
chcę tylko zaznaczyć, że Sir Ryszard ma tyle wspól
nego z ta zbrodnią, co ja,

— Johnie — rzpkł Sir Ryszard patrząc w ząihy-. 
ślenhi na świecę — o jakiej porze spodziewasz >»ę dzi
siaj Czarnego Nicka?

Nick był już tutnj przed godzina!
— Ach — już, powiadnsz?

—  W  każdym razie był w  piwnicy,
— Śmiały łotr! — zaśmiał się Sir Ryszard — 

Muszę z nim zamienić kilka słów; pewmie jeszcze iest.
— Proszę tylko uważać, aby nikt nie zobaczył pana. 
John otworzył ostrożnie drzwi, wystawni głowę

i chwilę słuchał. — Bezpiecznie, można iść — szepnął 
Zeszli więc wąskiemi schodatni wzdłuż słabo 

oświetlonych korytarzy; irzemykali się przez ciemne 
pokoje aż doiarl i do piwnicy, którą oświetlał słaby 
kaganek. Gospodarz John cicho zagwizdał poczenr 
szepnął.

— To tylko ja, chłopcze t — Sir Ryszaid. 
Wówczas wynurzył się z ciemności Czarny Nick,

odłożył na bok pistolet i odrzucił maskę uśmiechając 
się wesoło.

— Jakże się cieszę, że pana wielmożnego widzę.
— Pst! —  rzekł John — muszę wracać na g^rę, 

więc żegnam wielmożnego pana.
.— Jakże się ma „Galopujący Paa»tor“ —  zapyta! 

Sir Ryszard, siadając wygodnie na beczce.

— Źle — nieprzytomny — bredzi o zemście, o krwi 
Oldcrafta. Dziś ma się trochę lepiej, dlatego mogłem 
go zostawić. Ale Pen pojechała do s v ’Ojej ciotki i wy
brałem się nadarmo tutaj.

— Nie, bo dziś w nocy ja mam coś do załatwienia, 
Nicku, 1 możesz mi w  tem dopomóc, jeżeli zechcesz.

— Zawrsze jestem do pańskich usług.
Sir Ryszard szepnął mu coś do ucha, a Czarny 

■Nick uśmiechnął się, zachichotał cicho i uderzył się 
ręką po kolanie.

— Ale cała okolica będzie ginęła ze śmiechu... 
doskonale! —- rzekł wreszcie.

(C , 4. n j
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GW OZ0ZIE do SZTANDARÓW
najnowsze wzory a .U low e  srebrne od 
30 jT. s it  prawdziwe srebrne od 50 gr 
szt wraz s napisami dostarcza Wytwórnia 

Odznak, żetonów medali 1 tp.

Stan. SOBCZYKA *L HotiinacUuo U.
sio

Bocord C iaratM  Lwów, Akaiderp ’ka 
7. Specjalny mag. k.awatów. Na (większy 
wybór, najniższe ceny, własna fabryka.

16Ó

Ł ó i k a
dziecinne biat- 'akie-
rc e 25, k_ -b*n
ne 8, palowe 15, ilah 
kowe iO, s ia id  dra* 
ciane ld. materaoe 
ja o c  isz ii 14, 3 po
duszki włosienne tu, 
otomany "0, kanapki 

rozkładane 30, fabryka 2  A  K 8  Lwów. Lin. 
dege 6 — tell 79-99. ’  527

OGŁudZzlNIA 
W  „K URJnZE  

SA SKUTECZNE I TANIE,

T ow ? p y187 
Bła«watnes

Największy wybór Tp 
N a j n i ż s z e  c eny  I !■

f c ,  Bjneli I
Telefon 25-55

Każdy w,raz 10 groszy. —  Ogłoszenia 

• ! j  baadlowedj 10 u  /razów 50 gr^dl- 

pesznk. praey do 15 wyrazów 50 gr. » O g £ o s < z e i u a  d c o & a e «
Jodno ogłoszeaio aio może p m fa u m  

50 ałów. Ogłoszenia .aklamewe z śród 
drebayeh kosztuje za I um. 1 lam. 30 g*t

Ramy stylowe
do ebrazów, oajnowize wzory 
zagraniczne, korniize do okien 
wykonuje specjalista H. Kotarba 
Lwów, Djlębłajki (boczna Rc 
manowieza) 2521

-raplanno krzemowo anlfo 
gnajakciowy stcioweny przeciw 
kaszlowi eraz wszelkim choro
bom piersiowym poieeu APTE
KA  M IKOLASCHA Lwów. 297

Pożyczkę
10.000 złotych na pierwsza hipe- 
Tekę zwrotne do 10-ciu miesięcy. 
Zabezpieczenie złoty w złocie. 
Zgłoszenia Knrjer. Lwów Zimo- 
rewicza 10. pod „Złoty w zło*1#*.

128*6 Mężusiu
D o b r y  D o m y s ł  kupimy sobie dowł m eble a

• r  J te co mamy, oraz niepotrzeb
wym aca pieniędzy celem ne sprzęty ze stryćnu sprze

Syrup

RRDJO-ODGIDRfllKI
Gramofony I pły-y, —  Harzyny 
do azycia, — Rowery —  Mote- 
cykle — Aparaty foL  I przybory

poleca

JÓZEF KDRDŁSRI I S9H
w  J p ś le .  12649

zrealizowania go: przodsię
biorstwo starego zniadołęż- 
niaiepo w łaściciela poirzebu 
je  młodego sprężystego kie 
rów nika — jpoin ika _  d iler 
tawcy. 1 pieniądze i młodych 
a  przedsiębiorczych spólnl 

kow znajdziesz uajłatwłe, 
zap^moca drobnego ogłoś,*

śtofcee, Bibijoteka dębowa, der- 
zap-m ocą aroonegu H  atajenne, obrazy Lwów, Kra-

niaT(oo 10 słów 50 g w ^ j j J I  ,tew*Błef0 17, " •  7* ® t% 2 7 3 4
n lnkjazsj rubrycs. 23750

Cytrę
•kazyinie kopię. Uprzejmo zgło
szenia z podaniem ceny pod 
„Cytra*. 'Jom Akademicki, 
Snopkowske 22. Lwów. 12848

Nie kopisz
gdzie używanych tb» bli, 
irań obuwia i sprzętu spor- 
iwego, fortepianu, aparatu 
.djowego, domu, iBrcoli ftp. 
k korzystnie jak zapomo- 
, drobnych ogłoszeń, w  nl- 
ajszsj rubryce —  10 słów 
1 trrisry

Fortepiany,
pianina, w wielkim wyborze, 
aa różne ceny s gwar-ncją. 
sprzedaje, mienia, wypożycza. 
Hanak. Lwów, Piłsudskiego 21. 
pierwsi, piętro. 12865

Do sprzedania
•klep galanteryjne papierniczy 
c  trafikę. Lwów Łyczakowska 1 

12873

Najnowsze
sypialnia — tytko n firmy Bruck 
i Gruner. Lwów, Trybnnalska 16

51113

Nowożeńcom
polecamy najtaniej wyprawy ku
chenne. Ceny fabryczne. Rent- 
schner, Lwów, Legjonów 37.

513

Szafa
inkrustrowana z lustrem i sekre* 
tarzyk do sprzadania. Lwów, 
Czereśniowa 3. 12883

Stół
rysunkowy patentowany nowy 
składany okazyjnie sprzeda.r 
Lwów. japońska 16. m. 4. 12834

damy po dobrej cenie za po 
mocą ogłoszenia w  Kurjerz/; 
10 słów 50 gr.) w tej rnbry

cs.

Lustro

Bóle głowy
,suwają skuteczni* pastylki ka
wowe. Wyrób t skład, APTEKA 
MIKOLASCHA, Lwów. 295

3-pokojowe,
kuohnia, pełaokomfortowe, par
ter, ezynsz przedwojenny— woj
nę. Lwów, Janowska 43. —  do
zorcę wskaża. 12843

Regularn e płaci
mi nareszcie czynsz lokator 
którego znalazłem p rrjz  dro
bne ogłoszenia w Kurjerz<° 
(10 słów bezpłatnie) w te; 
rubryce.

Na otwartych w tych dniach Targach 
Brytyjskich w  Londynie wystawiono w 
oddziale zabawek powyższego olbrzy
miego stenia, który uźwiga na Jobie 

miły i zgrabny „ciężar".

Poszukuje
2 lub fi pokoi z kuchnią, kom
fort. Zgłoszenia Knrjer, Lwów, 
Zimorowieza 10. pod „Kom .. 
tewe mieszkanie*. 1/841

Do wynajęcia
3 pozoje, kuehala, łazienka pół- 
komfort L p. Lwów, Pełczyńska 
nr. 2. 13858

5-pokojowe
mieszkanie słeneetne w ,cr*e 
do wynajęcia. Lwów, nL Nable- 
laka 30. telefon 58-70. 12870

2 pokoje
z kaohnią, komfort poszukuje 
oaoba na stanowisku rządowem 
— pewny rłatmk —  ■] -kojny 
lokator. Listy Kur jer, Lwew, 
Zimorowieza 10 „Alfa*. 12684

Emeryt
państwowy possnkujo 2 pokoi 
z kuchnię ::a ustawowym czyn
szem miesięcznym od 15. III. 
Inb 1. IV. b.r. Zgłoszenia z po
daniem warunków de Kurjer*, 
Lwów, Zimorewieze 10. „.Stara 
kamienica*. 1/868

1-2  pokoje
w okolicy Jabłonowskiej z w a 
dzeniem Inb be* oddam sa -dzie
lenie pożyczki gwarancja zapew
niona. Oferty Knrjer, Lwów 
Zimorewicza 1 „S. H.* 12860

3 pokoje
kuchnia, komfort 00 zŁ do wy
najęcia. Lwów, Zimorowłej- 17.

Mieszkaoie
pełaokomfortowe, pięeiepokoje- 
we zaraz do wyra ęcla. Lwów, 
Zybliziewicze 4 drzwi 4.

12863

Poszukuję:
4 pokoi, pokój ałożbowy, kuchnia, 
łazienka, gaz, elektryka, wysoki 
parter Inb I piętro — in,chęt
ni ej w okolicy Potockiego, Na- 
bielaka. Czynss gwarantowany. 
Zgłoszenia pisemne: Kurjer,
I .wów, Zimorowieza 10. pod
■Dyrektor B.*

Oficer
Doasuknje ed  1 kwietnlt. 3 po
koju, kuchnia komferL Zgłosze
nia Km jor, Lwów, Zimorewicza 
10 „Z. R.* 12732

3 i 4 pokoje
komfort Lwów, Korkowa 44. od 
15 marca, dozorca wakaże.

12747

3 pokoje
kucania pełny kemłon. słonecz
ne do wynajęcia. Lwów, Murar. 
aka 34. ed U  —  14. 12856

12842

Do wynajęcia
4 potroję u kuchnię „otowe, 
3 pokoje u kuchnię, hol, 2 po
koje komfortowo z łaz enka ii 
—> Mowo wybudowany bzdyner. 
Lwów, Bocvi* >to k! ig « 11. 
Bliżtsa wiadomość n dozorcy.

1285!

5 pokoi
komfortowych zaraz do wynaję 
cła. Lwów. Kadecka 4. 12880

2 pokoje
kuehaia półkomfort wy najmę 
urzędnikowi. Lwów, Cetnerow-

1274~jta 2L

Urzędnik
panstwewy pesznkcje w dzielni
cy 1. mieazkania 3-pokojowego, 
słonecznego z komfortem, Zgło
szenia pod „Piofeaor*. 12821

Lwów
Kwiatkówka 7. do wyaaięeia 
„okój z kuchnię f sklep. Oglę 
Jsó można od 2-ej do 4-ej.

12800

Pokó,

Poszuka ^
pokoju nienmebiowjnego kom 
roitowego ezyusz zgóry. Listy 
Knrjei, Lwów, Zimorewicza 10. 
Pewnosó*. 12816

Do wynaięcU
pokój, przedpokój, kuehnia. Listy 
Kurjer, Lwów, Zimorowieza 10 
Kaucja*. 12801

!fxfkc^?un ieM ,.

Garsoniera
2-pokojowa frontowi, umebl. ła
zienka gazowa, przedpokój i 
klatkL Lwów, Pełcsyńska / a 
IL p 1. —  a. 12847

Pekój d wuosobowy wyuajmę Me 
ras. Lwów, Goećuwsldege 10, 
m. 10. 12824

2 poko/e
przedpokój na bioro inb rniesz 
kanie wynajmę. Lwów, Chmie
lowskiego 9. 12834

Dwa
pełnekomfortowo pokoje, telefon 
od p‘ e-w«ze"’._ kwietsia de wy
najęcia. Lwów, Swiętokrsyaka 44.

12888

100 zł
miesięezzlo am za 2 pokoje, 
kuchnia k^m^ort możliwio nie
daleko śródmieścia. Emeryt, 
wyżazy urzędnik, pewny płamik. 
Małzeńatwa bezdzietne. Zgłosz. 
Knrjer, L.wów Zimorowieza 10 
dla „Z. Z.“ 12889

5-pokojowe
pierwazo-piętiewe do urynejęeia 
Lwów, ulica Badenieh 7. teL 62-35

12762

Mieszkanie
pokojowe, peiny e. uf ort,

piętro w aewej wilii, dzielnica 
VI. de wyrajęcia od 1. maja. 
Wiadomość Lwów, telefon 68- 2 

12774

Gosiewskiego 4.
Lwów do wym ięcia 4, 5, 6 I 7 
pokojl. 12776

Kilka
mieszkań słonecznych suchych. 
Do wynajęcia Kraków, Jad-ńy1 
z Łobzowa- 21 b.< ■ 1278

Mieszkanie
3 pokojewe komfortowe djbize 
sytuowanym, od maja. Lwów
....................  1279512817 Ujejskiego o.

2 pokoje
kawalerskie -  ałoneczne —  kom
fort łazienka przy samotnej, 
Referencje wymagane. Lwów, 
Snpińakiego 2511. tł 6 eględać 
2 -  4. 12864

Pokój
umeblowany, komfort, esobne 
wejście, ao wyaaję ia. Lw ów , 
Zadwórzańska 37 willa. 12859

Do wynajęcia
pokój a samntaej late,'g*acaej 
Pani. Listy: Kurjer, Lwów Zimc ■ 
rowicza 10. „Home*. 12845

2 pokoje
umeblowane, łazienka. Lwów, 
Tarnowskiage 451L m. 4 12839

Pani
poaznknje pokoju okolica Ko 
pernike, Akademicici. Zgłosze
nia „Niakrępujęcy*, Kurjer Lwów 
Zimorowieza 10. 19790

Samotna
poszukuje solidnego sublokatora, 
pokój parterowy atoneczny Lwów 
Łyczakowska 21 —  11. 12771

Mój pokój
jest stale zajęty 3d czasu 
jak bauczyłsm się pos^UKi- 
wać t ublokatora w p"u jocą 
drobnych ogłoszeń w Kurje- 
-zj MO słów berpłatnlel.

Poszukuję
pokoju na 3 osoby z użyciem 
kuchni i łszieaki w dzielnicy IV 
u chrześcijan. Listy Knrjer 
Lwów, Zimorowieza 10 „Trzy 
osoby*. 12818

Poszukuję
dużego nienmeblouanef-o po
koju. Najchętniej T dzielnica 
Zgłoszenia listowne Knrjer l.wów 
Zimorowieza 10. nod „Jj w *

12773

jmeLlowauy zaraz de wynajęcie. 
Lwów, Krssińaklago 4 parter.

- 12781

Pokńj
umeblowany s ntrzya..ntem de 
wynajęcia. Lwów, Potoskiago 33,
m. i 12854

Pokój
ewenŁ utrzymanie dla poważaj, 
to pana, Lwów, Hofmana ll 
parter. 128,

Pokój
z klatki z balkouem Lwów, T ir-
nows.iego 311, m. 6. 12881

Pokój
przy samotnej dla przyjezdnycł 
lub atałyeh. Lwów, Król. Jadwłs 
g! 2ą  m. 7. >2679

Tanio

Pokój
froutewy dla Po'kł (Polaka) JcaŁ 
Lwbw, ŚLrjska 4 drzwi 4. 

__________________  12832

Pokój
froutewy, eddzielny słobeethj’ 
umeblowany, solidnemu. Lwćw, 
Si pińskiego 10 to. 3, 12704

Pokój
umeblowsny komfortowy od 15 
marca. Lwów, Senatorska 5. 
III plętre. 1*758

Pokój
umeblowany da wy, aj, « • ,  Lwów
Llatopada 15JII. m. 5. 72813

Poszukuję
wielkiego pokoju n przedpoko
jem i wejściem z klatki schedo-, 
wej. Dzielnica pięta o ile moż
ności bl'ie '.u Akademickiej Zgło
szenia „Kurjer* 1 wó er Zimore
wicza 10. pod „Pokój*. 12633

Lokal
sklepowy 60 zł. wynajmie gospo
darz Lwów, Sobieskiego 37, te- 
lefou 94 - 4o. 12n8S

5 ubikacji
w parterze, Lwów. Gródecka 51, 
na przedsiębiorstwo d e  wynaję.

12722

Śródmieścia
lokal 4 ubikacje. Lwów, C\oręż- 
czyzny 5 róg Akademickiej do 
wynajęcia. 12833

Młoda
esobe bazwzględnie „ezelwa po
szukuje pracy po domach od 1S 
marca, Łsdnie pierze, prashja, 
szyjo bieliznę i ceruje. Łaskawe 
zgł. Knrjer, Lwów, Zimorow.era 
,10. pod „Korczyńska*. 1277g
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Pann<
k i  26, itraiciy1!  to czn y  In n  
yoiDoi *rcsj. d o ik u il ł  IcueLar- 
ka szuka pracy do lepszego <-o 
ma katolickiego we I v e v la . Ła. 
•kawe tgłosz. Kurjer Lwów, Zi- 
raurawłczs 1J pod „T. M."

12884

Służąca
taniejąca gotować, a dfogalel 
niemi świt-J*. tw*mi„ uczciwa 
jruka zajęcia. Łaskawa zgłosze
nia, Lwów, Domagaliusów 7, 
parter naprawo. 128Ó2

Zdolta
bufetowa, kelnerka, ew, poco 
jowk* poszukuj# posady na lot 
niako; może z te żyć karieją. Mo te 
aajsć stanowisko gospodyni. GrŁ- 
STerowa Lwów, uL Cnrzanow- 
ik ej 16, m. 8. 12876

Praktykant
a> aakołę rolniczą prszukw}. 
najy Łaskawi zgłoszenia: Fr. 
Ha..szewski, New osiołka p. Ja
rlowie c. ™ 12853

Krawczyi.J
«am 'duelaa szyja po Jou.a4 
.-u-ia, płuszogo, przyjmują <4* 
zlebia, Lwów, Jabłonowskich 2. 
as, i .  12832

pifc " nr=rz
S k l e p y  w i i

cwana zdolna, zw.ma, pi
sze _ na maszynie ssaka peatoy

a akromnem wynagrodzeniem 
isty Kurjer, I w. w ićiniorowi- 
:za 10. pod .Polecona*. 12861

Frvblanka>
rj hewawczyni, Niemka pezzi- 

Inho posadę uo dzi sei, dobro 
świadectwa. Starko was. Dwór 
Łukowa, LU!> CóiS, k/Tarnow.

12820

Uzi

Przyjmę
administrację kamienicy za dwu 
pekcjowe mieszkanie. Zfłoaze- 
jii j  de Knrjera. Lwów, Z; mer 
wieża 10. pod „saserytcwaey 
Komisarz Pelieji* 1 < i5i

Ogrodnik
sz ika pracy. C r-W  sady, za
kłada ogróakf I obsadza bal
kony. C«»kawe zgłoszenia Kle- 

Ipaiów Aatywłcza ?7, Danilewicz.
12794

Szofer _ mechanik
^nająey się na wsz7stkiah meto- 
Irach benzynowych . ropnych po
szukuje posady na skromnych 
iwmonkąch od a r ' .  Llaty do 
'nr era Lwów, Z iu o rm iiH  10, 
-d ,*a rn H  sołer *. 127926Asesor _ notarjalny
diu/oletnią pr*fctyjcą netarjalną 
szum nfty.hr. iast posady. 

4głasaenla Lwów, Zimerowicza 
10, pod «\7t*d*iwł«in “> 12796

Gókpodyhi-
|kuch*rk" Z wieloletnią praktyką 
'i dobrer świadectwami, nieza
leżne, w ircAnim wieku, obejmie
posadę w pepSjOnacie, w dwe- 
rze lab w restauracji. Listy Kar
jer, l wów Zin-orewicza JO. pod 
.Fąęb»w a Gpsppdyii". J2803

10

0^t*iienjc w lej rabryte amleauiii 
my <U li aliw beształ oto

Praktykant
goepo'-trezy sc azkcłą rolniez 
» 't  zejny, ryc'ory« i odpisy 
!wt.deci.y kierować: Karjer,
Lwów- Zimorcwicza 10. pod 
.Energiczny". 12783

Służącą
lab dechcu.rcą ( ,szukają. Lwów. 
Zyblikicwiezs 24. II, p. dązwt 10.

12fio'

Posada
pożyczką kilks tysiący sfC' 

tych do objęcia natychmiast 
w prsedsiąbicrstwlc handlowotr 
Zgłoszenia Kur>er Lwów, Zimo- 
rowicza 10 pod .Lwów". 12805

Prenumeratora
z pod Nr. 67 proszą o pod d i  
sdresn do Knrjore Lwów, 2" no. 
rowieso 10 pad „Dar._(  1 2869

Tysiące ^

W POMOC LEKARSKA

Dentystyczny Franciszka s u o
L w ó w ,  ul. Bielowskfogo 5. II p., tel. 67.02. 521

bogaty eh party j do  wy aort. PO- 
si.da aajwiąkazo biai _ matry- 
menjaloe .Głos Serca", Stanieli 
wów, Słowa-kiego 20. —- Nayi- 
sec swe dane s wymaganiami.

-  -  12616

Która
z fnteMgentnyah idrewy_n i piw 
zaleia/eh Pad, do lat 4U, ceehes 
polepszy i  sobie byt s era "rytem 
dvbr;« sytnowaaym, CjI matr. 
Liaty Karjer Lwowski, Zi.nore. 
wicz-i 10, .Kemrort." 12789

Najelegantsze
ab. ania, ra^ irjr a własnych 
przyniosienyeh * tatorjałów wy 
:enoje za gotówką, tia raty 

Krzanowski, Lasów, Pasaż Hi
...aoa 1, 12378

'“.Ali'-.'

Tanio,
aamiennia a Iris la lekefi student 
Eksportówki — zakres szkoły 
gimn. i powseechnoj —■ także 
francuski. Listy Karjer, Lwów, 
Zimorowieza 10. .Samiennie 
i tanio". 1 2 " '

Nasienie
□ irnków półcukrewyah odsiew 
Vs>morina 50 Lig. 55 zł. wysyła 
majątek Bucniów k ile  Tarnopola

12871

„Ekonomiczny**
r list w Administracji Knrjera 

wów, Zimerowicza 10. 12866

Magazyn Papierń

Schex i Stenzel
Lwów, S^ksttwks 2, tel. 34-30, 
polees Papiery J przybory te
chniczne. 406

Steceografji
najnuw..;# scmenczlci Wojnara— 
*łcdskcjc ezsscpiamc stenogre- 
ficzncgc. Warszaw., Koszykowe 
l< -6 . 12613

Absolwentka
sem. aizle le lekcji ze małe wy
nagrodzenie. Listy Karjer, Lwów, 
Zimorewizzs 10, pod .Absol- 
weatKa". 12787

Zdrowej
młodsi Emerytce dem mieszka, 
nie wikt za ; gą jedea oscLa 
Pani. Lw5w, Mnrir.ks 4. m. 3.

12823

A k a d e m i k
poszukoia lekcji za mieszkanie. 
Łask. zgłosz. Karjer. Lwów Zi 
morowiczc 10. pod .Bardzo pil 

12812

P o w a żn e  przedsiąD lorstw o p rze m y s ło w e
—. poszokaje dyplomowaneofo

I n ż y n i e r  a 1 k o n s t r u k t o r a
specjalistą

w dsisiDe budowy maszyn i narządzi
osehą s samedgrelną inicjatywą projektodawczą poważną praktyką i doświadcze

niem konstrukcyjnem.
O f jrty z odpisem l.yiadsctw, referencyj i  podaniem dotychczasowej prek- 

tyM należy lirłn la ó do Administracji „Kurjera Lwów, oh Zimorowieza 10 pod 
„7,36“ . Oseby, która już poprzednio skład-iły oferty, proszone są o ponowne ich 
przesyłanie de Kurjera, Lwó»., Zimorowieza 10. 419

Dochodząca
tt;~charlca w b. dobrem gotowa
niem, uczciwa, czysta pi.eowiła 
p-szukaje pracy ed 15.111, Listy 
;Kurirr, Lwów, Zimorewivza 10, 
ii od .Uczeiwa duchodząca",

12844

Ibżyniera
konstralctars, ipe-jalistę dyplo 
mowanege i w dziple badawy 
maszyn i najiędzi, oaobą z sa- 
",'odzlclaą inicjatywą projekto
dawczą, poważną praktyką i do 
Swiadczeniąm konstrnkeyjnem 
po izuknic pownzpe przedsiąb'or- 
i łwo przemysłowe tlferty z od
pisem świadectw kie'Ować do 
Kurjera, Lwów, Zimorowieza 10 
pod „7.36'. O jeb” , które już 
poprzednio składały oferty, pro
szone są o ponowne i$b przesy
łanie do Kurjera, 12875

Kucharka
/starsza ba, di dobrzo gotuje, 
■żuka prarv. Łask. zgłoszenia 

1 Kurjer Lwów, Zimerowicza 10, 
ped .Kucharka dobra". 12838

Służąca
Starsza z gotowaniem szuka miej
sca do małei rodzinr. Łaskawe 
zgłoszenia Kurjar, Lwów, Zimo 
rewieza 10 „Sldżąea 30*. 17*37

Poszukuję
domrcówki. Zgłoszeni a do Kur
jera Lwów, Zimorowieza 10. pod 
.Sumienny". 12849

Do oiekarni
na prowincji potrzebna magaz.y 
dierka aklepowa Zs znajomością 
bnehalterji, tylko siła poważus, 
pracowita i obowiązkowa. Pise
mne oferty z referencjami Ku- 
rjer, Lwów, Zimorowieza lQ ppd 
„Warteaciowa". J2877

Potrzebna
panienka de nsłngi geśei. Ca- 
kiernia, Lwów, Hetmańska 8.

12791

Pracownicą
domową najzdolniejszą mó
wie Pani — okazała sią ta, 
którą wybrałam z licznych 
ofsrt nadesłanych na moje 
..drobne ©głoszenie*1 w  Kor- 
;arzs —  do 15 -iów bezpłat
nie.

Koln-ka
nmiennego, ati rszego kawalara, 

skroń nych wymagsń poszukają. 
Ogłoszenia r podaniem warun
ków Kjrjer. Lwów, Zimorowieza 
10. .F  ólwark", 12857

Tenor
barytea pieśniarka de wsoól- 
" rch występów poszukiwani. 
Zgłoszenia pod .Sezon" Karjer 
Kraków, Florjnńska 8. 12857

Za kaucją
do objęcia natychmiast posada 
knfcjsrki t -  bnchalterki w przed
siębiorstwie h3ud'owem we Lwo
wie, Oferty jo Kurjora, Lwów 
Zimerowicza 10. pod .Szyblca 
deayrja". 12801

Młoda
rsyfi samodzielna pazna

P i aa na atanowiakn (chętnie 
wdewea). Cel mi tr. L<*ty Karjer, 
Lwów, Zimorowieza 10 .0«< m >- 
taiena* R 12862

„Lotos*
Piaa cn 2 razy. Co j«st pown 
dam gniewu? Proszę o wiado
mo/ó — jak poprzednie — ,So-
tol"’ 12&15|

Firaaki,
kapy ręcznej roboty 9 zł. Table
tki koronki lęczne ceny ero 
azowe aprzedaje tylko Freilich, 
Lwów, Sykstuak. 21. 52612

Saiaotuym
^ropoujję wspoTpą ,-tałą konce
sję pojazdową. Gotówka od 2.0W 
zł. Zgłoszenia dla . Poszukujące
go “. .Karjer" Kraków, Fiorjań- 
»ka 8. 12852

Kufry
walizki, taczki, torebki damskie 
najsolidniej naprawia, odnawia— 
Barair, Lwów, Zimorowieza 7.

Reklamowe
?*ny damskii j i męskiej bielisoy 
orsz pończoch, rękawiczek i in
nej galanterii dtmskiej poleca 
Zygmunt Zaleski Lwów, Bo;- 
mów 4. 1  -  214

Ua w y d z ie r ż a w ie n ia
Wllle-Parsjonat w Niemirowie 
7 d-ojn. Zgłoszenia Lwaw, Ły
czakowska 1. sk ad papieru.

  1 2 8 7 4

JAK OGŁASZAĆ —
TO W  „KUBJERZE 'I

425 CENNIK OBUWIA F-y
A R — PC j

Lwów Chorąiezyzny 11 a 
PóiDoeiki mąalria od sł. 22.—
calówki męskia H. 3. —
Zalówkt dairskia | A  2.20
Obcasy męskia m. 1.0
Obcasy damskie zL 0.70

dla P. :T Aranorów Fetografów, 
pięknie i artyatyaza^ wyaonane 
brarioleja i przat! >kl dtnego 
negatyw 1  w ikoosji Z  ikłi d fo
tograficzny Kazimiarwa Skurskle- 
ge, Lwów, Konernika 22, tel. 
45.74, 12537

Urządzenia
oświetlenia elektrycznego, — 
dzwonków, telefonów, greme- 
chreny, v. Êonuj 9 tanio I solidnie 
„Elektra" Lwów Pasaż Mikola
scha teh 10 85."" 130?

Szaliki
rękawiczki, jumpery, kołnierzyka 
ajjtaaiej się '"  rabie włóczką z 
bemn włóczki", Lwów Sykstn. 

akt 3. 2525

Wytwóm’a
nnjrezmaitazyęh pantofli i papu. 
ezy .Ibis*. Lwów, Sobieskiegc 9 
Cdawniej Gronowska). 198

Pnl.rdki, ind) ki kac: ki poleca 
Wiigs Lwów, Sienkiewicza za 
w . Georgę'i teł. 105-56. 247

Tapczany
etele do spania, kliby najtaniej, 
'an Ortner, Lwów, Sykstusie 41:

346

Już nie trzeba
kupować ferm na snknie kostja* 
ray damsk a tylko dać de pra> 
cow-ł, która kraje faairyguja 
i próbuje po nnjniższyeh cenach 
Wolańską Lwów Sobieskiego 12,
Teł. 17-04. 124

Zegarki
1 bbmterję naprawia precyzyjt la, 
fachowa; Gutterman, Lwów. Syk- 
atnska 14. 467|]

Tanio
> iknie, bluzki, spodnie, szlafroki, 
fartuszki, pończochy, reformy 
poleca: Szekal-ka, Lwów, Ha 
Hcka 12. I. p. 506

Meble
de wsselkieh pokeji najkerzyst, 
niej nabyć można w WYTWÓR, 
NI HEBLI Fr. Zieli ikkiegą 
Lwów, Kałłętaja 5 w podwórza 
Stale na składzie. 523

Płyty — .50,
ajaewsze 1.40. Zamiana płyt za
miera star, eh—nowa. Patafoay 
rajtaniej: .Placówka Polaka",
W, razawa, Marszałkowska 79.

12614

Tanie
precyzyjne zegarki 15 rubin., płs 
skie, niklowe 24 zł- fabryki 
.Roamer" — 30 s ł, .Zenith" — 
50 zł. 5-i.ezegóły wysyła Jan Me
dyński Mysłowice. 12714

Anklewicz
Lwów, Łyrzaaowika 93, krzwie* 
męski —  w j  kannie wszelkie ro
boty pierwszorzędni#. Ceny 
akie.

uy ni- 
12721

Prawdziwe rydze
kiszone b* :zułka 5 kg. 8 zł., ma- 
rynov ane 10. —  Grzyby suszo
ne ładne po 9 zł. za 1 kg. Bryn
dza prawdziwa s w o i  beczułka 
5 kg 10 zł. wysyła franco za 
lebraniem poczt Pinkas STU- 
MER, Ko: ów k|Kołcmyjt 12264

Rodzice
Najtańszy i solidny chrześcijsń- 
ski fryzjer dla młodzieży szkol
nej Michalski, Lwów, ZybUkic- 
wiesa 49, 12786

fonogramy,
grawurr, odznaki, naprawy ze
garków, bizuterji wykonuje Albin 
Mutica, Lwów, pl. Bernardyń
ski 3, z68n

Z^oto
srebro, brylanty okazyjnie 
nabycia WL B 
Akademicka 6

de
uszek, Lwów, 

tel. 18-48.
2272

JAK OGŁASZAĆ —
TO V/ „K U B JE R Z E ^

«= Czy pan nie zauważył tu w okolicy mnjego narze 
azontgo'’

— N,e, - zwracam jednak uwagą pani, że przed pip 
cioma minutami tej wyrębli na jeziorze nie byłu.

C F N H I K O G Ł O S Z f
Reklamy w tekście 1

Na l.szej stronie . - ,
Cała 1-sza srrona , „ ,
Na 2-giej i 3-ej stronie 
Cala 2-ga lub 3-cia strona 
Na dalszych strooaęh tOKI.t]| 
Cała s tron a .......................

A  T50 
„ 1:260 — 

0-80 
„  800* -  

.1-70 
„  6 0 0 -

Róśne ruklamyi
Komunikaty 1 1 tykały reklamęwa .Z Ł  1 -  
N j -troŁ.le ‘cronikarskiej 080
W  dodatku literecke-neukowym. . . .  I -— 
Nekrologi do ?fkl mm. 0*50

„  „  390 , • • • • • • „  0‘80
„  powyżej 300 m a  . . . . .  I -—

Ogłoszenia drobne t

Ogłoszenia za tek ito-n za mm. . . zł, 0‘30
Na ost stronie i wśród drob. (6 łam )  „  0*30
Ogłoszenia drobne i i l  słowo .' „■ .  0'10
Matrymonialne „  0'20
Dla poszukujących pracy za słowo „ 0'05
Drobne ogłosz przyjmuje się tylko za gotówkę.

Podst iwą obliczeni# 'est 1 m|m u 1 łamie. Psdwyzka cen ogłoszeń może nąatąpić w każdym C7ssie i obowiązuje także te ogłoszenia, które zostały 
zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. —  Za zastrzeżenie miejsc? dolicr# się 25 proc. —  Ze układ tabelaryczny dolicza s.ę 50 proc. 
Ogłoszenia w numerach świątecznych niedzielnych (z datą poniedziałkową) kosztują o 20 |̂„ drożej.

U W A-G n
Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści 
ogłoszenia, nie upoważni-ją do żądania z wre tn 
gotówki ani też nie obowiązują Administracji 
do bezpłatnego powtórzenia anongj. Komuni
katów bezpłatnych nie umieszcza się. Znłżeli 
nie udziela się. Reklamacje miejscowe uwzględ
nia się do dni 3-eh, zamiejscow. do dni 8-miu 
od daty ukazania się ogłoszenia. Za egzem- 
plarze dowodowe liczy się 25 gr. Ogłoszeni* 
do numeru bież. przyjmuje się do godz. 16-tej.

 1 ■ •       ---■        -  . . . .         '
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